



“Mēs gribam darbu!”

Foto - E. Gabranovs

Ir sliktāk, nekā TV ekrānos. Romans un Jekaterina Rohimovi kopā ar bērniem Miraslavu (5 gadi) un Vjačeslavu (9 gadi) pirms kara dzīvoja Mariupolē. “Tās ir tikai *odziņas*, ko jūs redzat TV ekrānos. Pilsēta ir pilnībā sagrauta,” zināja teikt Romans. “No kā mūs atbrīvoja? No ģimenes, no mājām, no sapņiem un plāniem...,” viņš piebilda. Savukārt piecgadīgā Miraslava, spriežot par sapņu dāvanu, žurnālistam pavēstīja, ka viņai vajag māsiņu...

Edgars Gabranovs

Šonedēļ Balvu novada pašvaldības izpilddirektors vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos Tamāra Locāne uzklusēja Ukrainas bēgļus par viņu nākotnes iecerēm, kā arī iespējamo nepieciešamo palīdzību. T.Locāne “Vadugunij” atzina, ka bēgļu skaits ir ļoti mainīgs, jo daudzi, pāris dienas atpūtušies mūspusē, dodas uz citām Eiropas valstīm. “Tomēr tendences mainās, un arvien vairāk bēgļu sāk interesēties par iespējām palikt Balvu novadā. Primārais jautājums ir darbs un dzīvesvieta,” viņa secina.

Lai arī bēgļu skaits ik dienu mainās, T.Locāne zināja teikt, ka šo otrdien bijušajā Tilžas internātskolā mājvietu raduši 54, Vidučos – 23 un Balvu viesnīcā – 19 bēgļi. Izpilddirektore vietniece aicina uzņēmējus būt aktīvākiem, piebilstot, ka mūsu pienākums ir censties palīdzēt un atbalstīt karā cietušos. Arī Balvu novada domes priekšsēdētājs Sergejs Maksimovs mudina atsaukties uzņēmējus, uzsverot, ka bēgļu vidū ir dažādu profesiju pārstāvji: “Svarīgi, lai būtu darbs. Sabiedrisko transportu var pieskaņot braukt turp, kur tas būs vajadzīgs.” Novada vadītājs sola, ka pašvaldības mājaslapā tiks aktualizēta informācija, kurā gan bēgļiem, gan darba devējiem būs iespēja uzzināt, kādas profesijas pārstāvji ir, kādi darbinieki nepieciešami

utt. Tilžā izmitinātie bēgļi taujāti, kāds darbs interesē, atklāja, ka viņu vidū ir celtniecības speciālisti, autovadītāji, traktoristi, celtna vadītājs, tirdzniecības darbinieki, loģistikas un nekustamā īpašuma pārdošanas speciālisti un pat stomatologs.

Jāpiebilst, ka bēgļu jautājumi, tiekoties ar T.Locāni, bija dažādi, piemēram, kā ar prāmi nokļūt līdz Vācijai; vai bērnam, kuram nepieciešamas brilles, to iegādi apmaksās; vai Tilžā ir zobārsts; kur var samainīt grīvas pret eiro? To, ka Ukrainas valstspiederīgajiem ļoti rūp nākotne, liecināja arī interese par bērnu iespējām apmeklēt bērnudārzu un skolu. Kāda ģimene, kura Balvos noskatījusi neapdzīvotu māju, vēlējas noskaidrot, vai to var izīrēt? “Mēs tur ar bērniem varētu dzīvot, kā arī izveidot salonu,” sprieda masāžas speciāliste. T.Locāne informēja, ka dzīvokļi ir pieejami Kupravā, kas atrodas aptuveni 20 km attālumā no Balviem. Tāpat viņa informēja par iespēju, ja būs interese, visiem kopā doties gan uz Kupravu, gan uz iespējamām darbavietām, piemēram, kūdras ražotni: “Ja nolemsiet strādāt, tad jāreķinās ar to, ka patiesi būs jāstrādā. Nav tā, ka, piemēram, trauku mazgātājai nav jāpilda papildus darbi. Ja nepieciešams, tad jāpalīdz arī notīrīt kartupeļus.” Interesanti, ka, atbildot uz žurnālista jautājumu par iespēju strādāt mežizstrādē, noskaidrojās, ka vietā, kur dzīvojuši bēgļi, mežu nav. “Pie mums – stepe,” atgādināja bēgļi. Latvija, viņuprāt, ir piemērota cilvēka cienīgai dzīvei: “Kāpēc? Šeit ir atsaucīgi cilvēki, turklāt nav valodas barjeras. Palīdziet – mēs gribam darbu!”

Nākamajā
Vadugunī

● Jau pirmajā dienā saprata, tas tik vienkārši nebeigsies
Kāzu stāsts

● Mana izvēle ir...
Stāsta jaunieši

Covid-19

(11. maijā)

Balvu novads – 57
Alūksnes novads – 45
Gulbenes novads – 30
Ludzas novads – 94
Rēzeknes novads – 71
Madonas novads – 69

jauniešiem līdz 30.maijam jāaizpilda pieteikšanās anketa: ej.uz/Atzols2022.

Iespēja jauniešiem

2022.gada augustā biedrība “LgSC” Balvu novadā rīkos bezmaksas četru dienu latgalisko semināru jauniešiem “Atzols”, kurā varēs piedalīties 20 jaunieši vecumā no 16 līdz 25 gadiem, lai mācītos latgaliešu rakstu valodu, iepazītos ar mūsdienīgu Latgales personībām, kā arī izzinātu reģiona kultūrvēsturi un šī brīža iespējas jauniešiem. Lai piedalītos seminārā,

Īsziņas



Rugājiešiem – pirmā vieta

Jauniešu hakatonā “Ar Eiropys tvierīni Latgolā” 1.vietu ieguva Rugāju vidusskolas un Daugavpils 12.vidusskolas apvienotās komandas projekts “Zaļā vides nedēļa”, kas paredz nedēļas garumā skolās organizēt dažādas aktivitātes par zaļo domāšanu.

Atbalstīti divi vaduguniešu projekti

Latvijas valsts budžeta finansētajā programmā “Reģionālo un vietējo mediju atbalsta programma” atbalsts piešķirts diviem SIA “Balvu Vaduguns” projektiem “Punktiņš, punktiņš, komatiņš” un “Esi burvis – taisi no nekā!”. Mediju atbalsta fonda (MAF) programmas mērķis ir atbalstīt medijus sabiedriski nozīmīga satura veidošanā un stiprināt nacionālo kultūrtelpu latviešu valodā.

Nedēļas jautājums

Vai šogad sēsiet un stādīsiet vairāk?

Sanita Karavoičika



VELTA GAVRJUŠENKOVA no Balviem: -Kā katru gadu, vairāk gan nē, jo nav jau vairs tik daudz spēka. Dzīvoju pilsētā, bet mazs zemes gabaliņš netālu no mājām ir. Jau sasēti salāti un redīsi, aug sipolloki un puķītes. Vēl neko necenšos daudz darīt, jo zeme auksta. Kartupeļus gan neaudzēju, jo nav tik liels dārzs, tie būs jāpērk. Par iztikšanu isti nevaru sūdzēties, jo uz pusgadu piešķirts maznodrošinātā statuss, būs arī uz priekšu. Dzīvošanai pietiks, pagaidām nesūdzos. Bet veikalos pārtikai cenu sadārdzinājums ļoti izjūtams, labi, ka vismaz mazdārziņš ir, kurā kādu zaļumu un gurķi izaudzēt.



DAINA PUĻA no Balviem: -Katru gadu daudz stādu un sēju, jo mums ar meitu kopā ir divi dārzi. Vairāk noteikti nestādišu, bet tikpat daudz gan. Jau izdīguši burkāniņi, bietītes, zirniņi, kartupeļi divas vaģas lien laukā. Nerunājot par to, ka jau no maija sākuma ēdam siltumnicā audzētos redīsus, salātus, dilles, spinātus, lociņus, sastādīti arī pašu audzētie gurķi un tomāti. Godīgi sakot, no dārzeniem un ogām maz ko pērkam veikalā. Protams, ja grib, lai viss labi aug, daudz jāstrādā, toties rezultāts ir labs.



DACE PUNDURE no Balviem: - Vienu pašaudzēto redīsu ražu šogad jau esmu noēdusi, ēdu vēl salātus, rukolu, spinātus. Iesēti zirņi, burkāni, bietītes, siltumnicā iestādīti tomāti, būs arī baklažāni. Pirmās sēklas sasēju jau februārī, viss smuki sadīga un izauga. Kartupeļiem zemes nav, tādēļ tos nestādu. Visus dārzenus vienmēr esmu audzējusi pati, lai ziemā no pagraba var paņemt dažādus konservējumus. Tiem, kam tādas iespējas nav, gan grūti, jo veikalā tagad katrs nieks jāpērk par milzu naudu. Savs ir un paliek savs.



INESE HOMKO no Medņevas: - Šogad laikam būs jāstādā par kādu vadziņu vairāk kartupeļu. Ir mums arī siltumnica, kurā tomātus un gurķus audzējam. Pagaidām dārziņš gan vēl nav sastrādāts, kaut gan daudzi cilvēki jau daudz ko sasējuši un sastādījuši. Tuvākajā laikā pie darba būs jāķeras arī man. Veikalā gan cenas ar katru dienu pieaug, grūti būs cilvēkiem ar iztikšanu, īpaši tiem, kuri bez darba. Jau tagad dārgi gan putraini, gan makaroni – jāskatās, ko pirkt. Laukos tomēr iztikšana vieglāka. Izaudzē, sakonservē, ziemā atnes burciņā no pagraba, un visi priecīgi.



INTA BRENČA no Balviem: - Dzīvoju pilsētā, sava mazdārziņa man nav, tāpēc to, ko citi izaudzē paši, iegādājos pie kāda zemnieka vai veikalā. Man šķiet, ka mūsdienās dārzu apstrādāt sanāk vēl dārgāk, nekā nopērkot produkciju. Aršana, kultivēšana, vāgu dzišana – par visu jāmaksā. Turklāt arī pašas sēklas nemaz tik lētas nav. Labi, ja iesētais sadīgst, bet, ja sēklas ir vecas, tās jāpērk no jauna. Turklāt, ja mazdārziņš atrodas tādā vietā, ka cilvēki no ielas palīdz novākt, pūles izrādās veltīgas.

MANA NEDĒĻA

Šī nedēļa, kas pirmdien aizsākās ar muzeja akreditāciju, tiešām ir notikumiem bagāta, jo citīgi gatavojāties arī Muzeju nakts norisēm, kas mūsu novadā notiks arī Viļakā un Baltinavā. Šogad izvēlējamies tēmu "Mūzas un varoņi". Mūzikas mūza uzrunās Lāča dārzā, kur dziesmās un sarunās varēsiet tikties ar Balvu novada dziesmu autoriem. Mākslas mūzas pieskārienu varēs sajūst muzeja izstādēs, kas atceļojušas no Latgales kultūrvēstures muzeja un Mākslas akadēmijas Latgales filiāles, kā arī darbojoties kopā ar Anitu Putniņu no biedrības "Radošās idejas". Ceļojumu mūzu sajūtīsiet, dodoties izbraucienā ar plotu "Vilnītis" pa Balvu ezeru vai uzsākot dalību akcijā "Apceļosim Latvijas pils un muizas". Laukumā pie muzeja varēs iepazīt tuvāk Zemessardzes 31.kājnieku bataljona darbību, tehniku un pat pieteikties zemessargu rindās! Un vēl būs unikāla iespēja apskatīt Latgales partizānu pulka krūšu nozīmīti, ko speciāli šim notikumam deponējām no Latvijas Kara muzeja krājuma. Ar Garšu mūzu sadarbosies kafejnīca "Velves". Tomēr pašai šoreiz visas šīs aktivitātes izpaliks, jo jau piektdien kopā ar kori "Mirkliis" došos uz koku mūzikas festivālu Lietuvā.



IVETA SUPE, Balvu Novada muzeja vadītāja

No vēstulēm

Latgaliešu spits un intelligence

7.maijā tika svinēta Baltinavas Mūzikas un mākslas skolas (MMS) 25 gadu jubileja. Svētkos ar priekšnesumiem sveica audzēkņi, kā arī absolventi gan klātienē, gan attālināti sūtot sveicienus no tādām valstīm kā Jaunzēlande un Norvēģija. Pasākumu vadīja skolas absolvente, komunikācijas zinātnes doktore un medijpratības pasniedzēja Klinta Ločmele, kura apmeklētājus iepazīstināja ne tikai ar Baltinavas Mūzikas un mākslas skolas vēsturi, bet arī interesantiem faktiem no pasaules mūzikas. Viņa atgādināja, ka mūzikas instrumentu spēle ir arī pacietības un uzcītības treniņš. Ilgākais akordeona spēlēšanas rekords pieder somiem – Anssi K Laitinens, kurš akordeonu bez pārtraukuma ir spēlējis 40 stundas, 3 minūtes un 10 sekundes. K.Ločmele novēlēja Baltinavas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņiem nākotnē ierakstīt arī savu vārdu pasaules mūzikas vēsturē. Uzstājās arī Baltinavas Mūzikas un mākslas skolas orķestris Aigara Bukša vadībā. Mūzikas skolā ir attīstījušies jaunieši, kuri savu ceļu atraduši tradicionālajā mūzikā. Ar savu grupu uzstājās Baltinavas Mūzikas un mākslas skolas absolventi Kate Slišāne, Domeniks Slišāns un Māris Keišs. Sveicot skolu jubilejā, Ruta Cibule sūtīja īpašus sveicienus bijušajam Baltinavas pagasta priekšsēdētājam Jevģēnijam Zelčam, kurš bija būtisks balsts mūzikas skolas izveidošanai un pastāvēšanai, atgādinot: "Jevģēnijam bija divas stingras pārliecības – Baltinavā būs būt Dziesmu svētkiem un Baltinavā būs būt mūzikas skolai."

Mūzikas un mākslas skolas direktore Marija Bukša pateicās visiem ilggadējiem atbalstītājiem, kuri ir palīdzējuši skolai pastāvēt un attīstīties: "Jau 25 gadus latgaliešu spits un intelligence ir tās mūzikas un mākslas skolas īpašības, kas šo pierobežas joslu ir bagātinājušas un veidojušas par vienu no lielākajiem Balvu novada kultūras centriem. Skola ir arī uzaudzinājusi jau vairākas jauniešu paaudzes, kuras zina, kas ir Bahs un Bēthovens, Vītols un Kalniņš. Jauniešus, kuri ir Baltinavas Mūzikas un mākslas skolas absolventi, atpazīt ir viegli jebkurā Latvijas pusē." Baltinavā mūzikas programmas ir jau kopš 1994.gada, kad skola vēl bija Balvu mūzikas skolas filiāle. Pastāvīga mācību iestāde tā kļuva 1997.gadā, savukārt mākslas programma "Vizuāli plastiskā māksla" izveidota 2003.gadā. Pateicību par ieguldīto darbu saņēma skolas labie garīņi – tehniskās darbinieces Aira Sekace un Veneranda Putrāne. Augstu pagodinājumu – Latvijas Nacionālā kultūras centra Goda rakstu – par būtisku ieguldījumu Latvijas kultūrā saņēma Baltinavas Mūzikas un mākslas skolas skolotāja Romualda Dāvida. Nacionālā kultūras centra Atzinības rakstus saņēma arī skolotāji Lilita Kūkoja un Aigars Bukšs. Tāpat skolu apsveica kolēģi – Balvu, Viļakas, Ludzas, Kārsavas un Zilupes mūzikas un mākslas skolu direktori un skolotāji. Direktori uzsvēra, ka 25 gadi ir tikai sākums vai, runājot mūzikas terminos, kvarta, un novēlēja, lai mūzika Baltinavā nekad neaprimst. Balvu novada Izglītības pārvaldes vadītāja Inese Circene lepojās, ka Balvu novadā ir trīs mūzikas un mākslas skolas, nodrošinot iespējas jauniešiem attīstīt savus talantus jebkurā novada pusē.

Skolu apsveica arī Baltinavas Romas katoļu draudzes prāvests Filips Davidovičs, kurš uzsvēra, ka saviem draugiem un radiem Polijā vienmēr stāsta, cik ļoti lepojas ar šo unikālo faktu: "Mazajā ciematā Baltinavā ir pašiem sava mūzikas un mākslas skola. Tā ir liela bagātība, kas piepilda jauniešu gara pasauli."

Baltinavas MMS

Pārdomas par viedokli

Izlasīju interviju ar Birutu Narubinu no Viļakas, un esmu (kā jebkurš latvietis) sašutusi par viņas rakstīto nepatieso informāciju. Pirms izklāsta nepatiesus datus, lai pārliecinās, ka tie patiešām ir patiesi vai, kā šajā gadījumā, nepatiesi. Kā ar padomju varas izsūtītājiem uz Sibīriju? Manu vectēvu neizsūtīja uz Sibīriju, bet 1945.gadā uz 10 gadiem uz Arhangeļskas apgabala Molotovkas cietumu. Viņa raksta: "...ši valsts ir aplenkta." (Domā – NATO aplencis.) Facebook bija ielikta ļoti paskaidrojoša karte, nosūtiet šo karti šai kundzītei, lai paskatās, cik šausmīgi NATO ir ielencis Krieviju, un nosūtiet bildes ar krievu zvērībām Ukrainā, slepkavībām, izvarošanām, marodierismu. Viņa raksta: "...man arī daudz kas nepatīk." Ja nepatīk, var atgriezties savu vectēvu dzimtenē. Viņa raksta: "...vācu okupanti... atšķīra bērņus no mātēm..." Tagad tieši to pašu dara Ukrainā okupanti – izsūtīšanas uz filtrācijas nometnēm, cietumiem. "...krieviem uzspiež ukraiņu valodu..." Ja cilvēks dzīvo citā valstī, viņam ir jāpielāgojas šīs valsts likumiem, valodai.

Lasītāja LĪGA

Sūtiet mums vēstules arī elektroniski: vaduguns@apollo.lv

Automātiskais atbildētājs
64520961



Hallo!

"Esmu cilvēks, kurš parasti savas domas publiski neizsaka, taču šoreiz nevaru paklusēt. Pēdējā laikā apzināti izvairos no politisko procesu apspriešanas, jo šādas diskusijas ne pie kā laba noved, taču par mūsu valstsvīru rīcību pēc ziedu nolikšanas 9.maijā pie Uzvaras pieminekļa klusēt negribu. Nerunāsim par politiku, bet paraudzīsimies uz to no malas. Nošķūrēt cilvēku nestos ziedus ar traktoru! Tā ir necieņa visaugstākajā mērā. Mīļie cilvēki, jūs esat aizmirsuši, kas ir cilvēcība? Vienā vārdā politiķi aicina būt tolerantiem un nekurināt naidu tautību starpā, taču ar savu rīcību klaji

demonstrē ko citu. Es ļoti gribu ticēt, ka miers būs tas, kas šo pasauli izglābs, nevis naidis, kuru pēdējo divu gadu laikā mēs visi kurinām ik dienu," savu viedokli puda zvaniņtāja.

"Novadu reforma savu mērķi nav attaisnojusi, šādu speciālistu atziņu izdzirdēju šonedēļ izskanējušajā radio raidījumā. Un jāteic, ka nemaz neesmu izbrīnīts. Reformas mērķis bija, apvienojot novadus, samazināt administratīvo aparātu un strādājošo skaitu, bet realitātē paveras pavisam cita aina. Madonas novadā vien esot 30 grāmatveži! Manuprāt, līdzīga situā-

cija ir arī pie mums. Tad jautājums – kam tas viss bija vajadzīgs? Atkal kārtējā reforma reformas pēc," sašutis teica zvaniņtājs.

"Pagājušās piektdienas laikrakstā izlasīju par kāda vīrieša sajūsmu par soliņu pie redakcijas, kas nokrāsots Ukrainas karoga krāsā. Diemžēl man par to sakāms kas cits. Manuprāt, tā ir valsts simbola zaimošana – es to uztveru kā sēdēšanu uz "karoga", kas nepavisam nav pieņemami. Uzskatu, ka atbalstu ukraiņiem var izteikt arī savādākā veidā," teica sieviete.

Saruna ar jauno speciālisti

Mūžu dzīvo – mūžu mācies!

Irēna Tušinska

Tikai pirms gada ieguvusi vidējās izglītības atestātu, ŽAKLĪNA ORLOVSKA paguvusi iestāties divās augstskolās, kā arī iegūt sapņu darbu, kļūstot par jaunatnes darbinieci Balvu novada Bērnu un jauniešu centra (BNBJC) Viļakas jauniešu mājā. Tam visam pamatā Žaklīnas plašais interešu loks, neizsīkstošā enerģija un nerimstošā vēlme apgūt kaut ko jaunu. Viņa cer, ka kopā ar otru jauno BNBJC darbinieci Alīnu Loginu ienesīs svaigas vēsmas apvienotā Balvu novada darbā ar jaunatni.

Nesen atgriezies no Šveices, jau esi pieņemta darbā jauniešu centrā. Kā nokļuvi Šveicē un ko tur darīji?

-Viss sākās ar to, ka 12.klases laikā pandēmijas dēļ viss notika attālināti. Tā kā paziņa, kuras saknes ir Latvijā, meklēja auklīti, nodomāju, - kāpēc gan neizmantojot iespēju aizbraukt uz Šveici? Sākumā plānoju tur palikt pāris mēnešus, bet, iejūtoties un iepazīstot jaunus cilvēkus, viss ieilga pusotra gada garumā. Protams, ik pēc laika atbraucu mājās, lai nokārtotu 12.klases eksāmenus un apmeklētu sagatavošanās konsultācijas. Kad pienāca laiks iesniegt dokumentus augstskolā, nolēmu Latvijas Universitātē studēt pedagogiju. Taču kopā ar draugu aizbraukusi "Erasmus" projekta braucienā uz Turciju, saņēmu e-pastu, ka esmu uzņemta arī Šveicē, kur vēlējās studēt komunikāciju zinātņi, lai uzlabotu savas angļu valodas prasmes. Atbraukusi no Turcijas un apspriedusies ar vecākiem, pateicoties tēta vārdiem, ka diez vai kādreiz vēl radīsies šāda izdevība, pērnā gada 1.septembrī atkal devos uz Šveici. Paralēli nokārtoju dokumentus, lai varētu apgūt sākumizglītības skolotājas profesiju Latvijas Universitātē, kur šobrīd joprojām studēju. Laikā, kad saņēmu ziņu no Latvijas Universitātes, ka tūlīt atsāksies studijas klātienē, ieraudzīju sludinājumu par darba piedāvājumu jauniešu centrā. Pēdējā brīdī pieteicos šai vakancei, kaut gan īsti neticēju, ka manu pieteikumu apstiprinās. Domāju, - uz tādu darbu noteikti pretendēs daudzi. Ļoti gribēju iegūt šo vietu, jo skolas gados jauniešu centrā biju pavadījusi lielāko daļu sava ārpusskolas laika. Pēc darba pārrunām mani pieņēma, un kopš 11.aprīļa strādāju Viļakas jauniešu mājā.

Biji ļoti priecīga?

-Jā, bet zināju, ka tas nebūs viegls darbs. Īpaši šobrīd, pēc pandēmijas un sevišķi pirmajos mēnešos, kamēr esmu darba iezināšanas procesā. Jo man sevi ir jāpierāda, jāparāda, ko gribu mainīt, ko jaunu ieviest, ka esmu atbildīga darbiniece.

Kāda bija pirmā pieredze jaunajā darbā?

-Sākumā mazliet cīnījāties ar tehniskām problēmām, kas radās pēc ziemas sezonas. Bet galvenais šī brīža uzdevums ir reanimēt jauniešus pēc ilgā kovida pandēmijas laika, kad visi ir ļoti ierūsējuši. Daudzi pat nezina, ka viss atkal ir atļauts, droši var nākt un darboties, īstenot savas idejas.

Droši vien nebija viegli nodarboties ar tehniskās dabas problēmām?

-Ļoti palīdzēja tētis un mans draugs. Visi ļoti palīdz. Uzskatu, - ja tu kā jaunietis esi atgriezies novadā, tas ir jāceļ, nevis jāgremdē. Arī vecāki priecājas, ka esmu atgriezies, neesmu Rīgā vai kaut kur tūkstošiem kilometru attālumā.

Vai paralēli darbam turpināsi studēt Latvijas Universitātē?

-Jā, protams. Galvenais mērķis, kāpēc iepriekšējo gadu nolēmu studēt Šveicē, bija uzlabot savas angļu valodas zināšanas, jo studiju kurss notika angļu valodā. Vienlaikus mācīties divās augstskolās varēju, jo studijas pārsvarā notika attālināti. Tomēr šobrīd gribu bāzēties savā novadā, jo pieradu tiem optimistiski noskaņotajiem jauniešiem, kuri grib atgriezties dzimtajā pusē un mainīt lietas uz labo pusi. Kurš gan cits, ja ne mēs, jaunieši, kas atgriežas?

Ja būs iespēja, gribēsi turpināt studijas Šveicē?

-Jā. Mammai teicu, - ja motivācija neapsiks, pēc sākumskolas skolotājas izglītības iegūšanas mācīšos vēl kaut ko. Mūžu dzīvo – mūžu mācies. Tā man mamma vienmēr ir mācījusi. Mamma ir labs piemērs un motivators brīžos, kad enerģija ir apšūkusī.

Ko vēl dzīves laikā gribētu iemācīties?

-Mans sapnis bija studēt medicīnu, onkoloģiju. Pirms dažiem gadiem, kad vecmamma dzīvība strauji izdzisa, apsolīju to sev. Taču medicīnas studijas nebija iespējams savienot ar dzīvi Šveicē, jo medicīnā jāieguldas par visiem 100 procentiem. Māsa arī ir mediķe. Zinu, ka ir jābūt ļoti, ļoti lielai apņēmībai, lai to studētu. Kaut gan kopš bērnības vairāk saskāros ar pedagoga darbu. Biju vēl pavisam maza, zīdaiņa vecumā, kad mamma sāka mani ņemt līdzi uz darbu. Mazās māsas arī jau ir bijušas skolā un ar nepacietību gaida, kad varēs uzsākt mācības skolas solā. Mazā māsa, tāpat kā es bērnībā, mājās spēlē skolu un apgalvo, ka vēlas kļūt par skolotāju.

Ja interešu loks ir tik plašs, kā izdodas visu paspēt?

-Ir jāprot plānot laiku. To vēl joprojām mācos. Cenšos vispirms izdarīt galvenās, svarīgākās lietas, tad pārējās. Ja izdosies savienot darbus, plānoju strādāt arī skolā.

Tāda spēja visu apvienot ir apbrīnojama!

-Gribētos vēl daudz ko, bet diennaktī ir tikai 24 stundas. Gribas visu paspēt. Joprojām mācos plānot savu laiku.

Ko izdevies paveikt mēneša laikā, kas aizvadīts jaunajā darbavietā?

-Iepazināties ar Balvu jauniešiem. Esmu atradusi vairākus jauniešus, kuri varētu būt labs atbalsts, realizējot starptautiskos projektus. To šovasar būs daudz. Jaunieši patiesībā nezina par savām iespējām. Vēl tikai nesen pati esmu sapratusi, cik daudz izdevību ir doties "Erasmus" braucienos, strādāt brīvprātīgo darbu ārzemēs. Aizbraukt uz ārzemēm un redzēt, kā cilvēki dzīvo citur, tā ir lieliska pieredze, kas ļauj vēl vairāk novērtēt dzimto vietu. Gribu ieinteresēt jauniešus un pavērt viņiem visas šīs izdevības. Taču viņiem jāsaprot, ka tās būs jānopelna. Pandēmijas laikā jaunieši kļuvuši kūtrāki, jo sapratuši, cik labi ir mājās neko nedarīt. Gribu viņiem atgādināt, ka jauniešu centrs – tā ir neformālā izglītība, tā ir vieta, kur bieži vien iemācāties vēl vairāk nekā skolā.

Kādas jauniešu aktivitātes Viļakā iepļānotas tuvākajā laikā?

-12.maijā Viļakas Valsts ģimnāzijā notika jauniešu forums, kurā diskutējām par skolēnu pašpārvaldes un skolotāju izvirzītām aktualitātēm. Ģenerējām jaunas idejas. Mēģināšu uzrunāt tos bērnus, kuri šajos pandēmijas gados ir tik ļoti izauguši, aicinot viņus nākt un iesaistīties Viļakas Jauniešu mājas aktivitātēs. Ideju ir ļoti daudz. Taču



Foto - no personīgā arhīva

Jauna un enerģiska. Žaklīna uzskata, ka ir darbaholiķe. Viņu kaitina, ja lietas nevirzās uz priekšu. "Vispatīkamākā sajūta, dienu sākot ar darāmā sarakstu, līdz vakaram tos izsvitrot, lai dienu noslēgtu ar patīkamu gandarijumu par paveikto darbu," apgalvo jaunā Viļakas Jauniešu mājas saimniece.

pagaidām ir jānoslēdz Covid pandēmijas iekavētie projekti. Vasarā atkal notiks "Viļciema" nometne. Šoreiz vēlamies to izveidot atšķirīgu no iepriekšējiem gadiem. Negribam atkārtoties, lai bērniem nav garlaicīgi. Tā kā Viļakā esmu viena darbiniece, man jāizveido sava jauniešu komanda. Tas ir šī brīža mērķis. Mana labā roka ir Viļakas Valsts ģimnāzijas skolēnu pašpārvaldes prezidente Simona Zaremba. Vasarā notiks arī kopīgas nometnes un pasākumi ar BNBJC. Taču šobrīd negribu atklāt visas kārtis. Šovasar aktivitāšu būs ļoti daudz. Ir apstiprināti vairāki starptautiskie projekti. Būs dažādi sadraudzības pasākumi. Šobrīd jaunieši ir jāiedrošina iesaistīties. Ar laiku viņi pārvarēs bailes un sapratīs, cik daudz iespēju paveras jauniešu centrā.

Kā vērtē līdzšinējo Viļakas jaunatnes darbinieču paveikto?

-Īpašs paldies jāsaka Madarai Jeromānei, kura paveikusi ļoti daudz. Sākot ar to, ka no Viļakas Valsts ģimnāzijas pagrabā telpām pārcēlāmies uz bijušo mežniecības ēku. Daudzi paziņas teikuši, ka labāku un mājīgāku darbavietu, kā mūsu jauniešu māja, nevarētu iedomāties. Madara paveikusi ļoti daudz, uzrakstījusi un realizējusi neskaitāmus projektus. Cepuri nost viņas priekšā. Otrs cilvēks, kas novada labā paveicis ārkārtīgi daudz, ir Santa Šmite. Šie divi cilvēki mani ļoti motivē un iedvesmo.

Vai bieži pēc padoma vērsies pie Madaras?

-Sazinās ar viņu gandrīz katru otro dienu. Viņa ļoti palīdz. Arī BNBJC darbinieces mani ļoti atbalsta. Kolektīvs ir superīgs. Pagaidām vēl izzinu šo darbu, jo agrāk, kā jaunie, redzēju to visu no viena skatpunkta, bet darbinieces lomā saskatu kopējo ainu. Balvu jaunatnes darbinieces ir ļoti jaukas, nekad neliedz padomu. Pirmajā nedēļā biju sarakstījusi lapu ar jautājumiem. Pazinu viņas jau skolas laikā, darbojoties jauniešu centrā, tāpēc zināju, ka viņas ir ļoti jaukas – pieauguši cilvēki ar radošu dvēseli, kas atvērta jauniešiem.

Vēl atceries, kā pati skolas gados pirmo reizi atnāci uz jauniešu centru?

-Tas saglabājies spilgtā atmiņā. Man bija kādi 12 vai 13 gadi. Iepazināties ar draudzeni Santu Jugani, prasīju, lai kādreiz paņem mani līdzi uz jauniešu centru. Kopā devāmies uz pavasara sakopšanas talku. Protams,

jutos ļoti neērti, jo visi pārējie bija vecāki un savā starpā pazīstami. Jau izveidojies draugu bariņš. Turklāt biju no Žiguru skolas, bet pārējie – no Viļakas. Taču Madara iedrošināja nekautrēties, runāt ar citiem, iesaistīties. Pēc tam sākās dažādi pasākumi. Tā kā nekautrējos atrasties uz skatuves, dažreiz mani aicināja novadīt pasākumus. Pēc tam iesaistījās Līnas Barovskas Latvijas Sarkanā Krusta jauniešu nodaļas darbā. Diezgan labi sevi pierādīju, nopelnot divu nedēļu braucienus uz Itāliju 2019.gada vasarā. Mans pirmais brauciens ārpus mājām bija lieliska pieredze, lai gan sākumā ļoti pārdzīvoju, ka nevarēšu svinēt Līgo svētkus Latvijā. Iesaistījās arī brīvprātīgajā darbā, kas tolaik mūsu novadā bija ļoti populārs. Latvijas simtgadei par godu apņēmāmies savākt 100 brīvprātīgu darba stundas. Tās pat nevajadzēja krāt, jo ar prieku darījām visādus darbus – gājām uz sociālo māju, kur mūs vienmēr ļoti silti sagaidāja, rudenī grābām lapas, rīkojām Ziemassvētku pasākumus. Arī Guntars Skutels piedāvāja dažādas brīvprātīgā darba iespējas. Tā tās stundas krājās, līdz pienāca ziņa, ka esmu kļuvusi par Gada brīvprātīgo jauniešu Latgales reģionā. Biju pat nedaudz šokēta, jo vienkārši no sirds darīju darbu. Vēl tagad mājās stāv skaistā balva. Arī tagad mans mērķis ir atjaunot jauniešu brīvprātīgā darba popularitāti.

Ko dari no darba un studijām brīvajā laikā?

-Pagaidām brīvas ir tikai svētdienas. Mums ar draugu Egīlu ļoti patīk apskatīt jaunas vietas, tāpēc brīvo laiku daudz pavadām, ceļojot gan lokāli, gan ārpus Latvijas robežām. Diemžēl šobrīd Viļakā ir pajucis tautu deju kolektīvs, bet ļoti ceru, ka to atjaunosim, jo dejošana vienmēr bijusi mana sirdslieta.

Ideju ir tik daudz. Galvenais – atrast tām laiku. Nesen uzzināju, ka Rekovā ir koris. Cik sevi atceros, vienmēr esmu dziedājusi. Gribu to darīt atkal. Vēlos braukt arī "Erasmus" projektos, lai iegūtu pēc iespējas vairāk starptautisku kontaktu, kas vēlāk noderēs darbā, rakstot projektus.

Brīvajā laikā daudz lasu. Galvenokārt psiholoģijas grāmatas, jo caur tām uzlādējos, tās mani motivē. Negribu teikt, ka neuztveru savu darbu nopietni, bet tas ir arī mans hobijs, mans sapņu darbs. Turklāt varu šeit daudz ko mācīties, piemēram, rakstīt projektus.

“Mākslas dienas” Balvos**Atvēliet laiku izstāžu apskatei!**

Zinaida Logina

“Mākslas dienas” Balvos sākušas vērienīgi – mākslas skolas izstāžu zālē līdz 20.maijam skatāma Agra Ritiņas gleznu izstāde “Meža actiņas”, bet Balvu Novada muzejā – Latgales Kultūrvēstures muzeja mākslas kolekcijas izstāde “Klusā daba”. 5. maijā reizē ar izstādes atklāšanu muzejā notika arī konkursa ziemeļlatgaliešiem “Mirkliis mākslai” laureātu apbalvošana.

Mākslinieces AGRAS RITIŅAS gleznas ir pazīstamas ne tikai balveniešiem. Viņas darbi bijuši izstādēs “Gorā”, arī citās izstāžu telpās, tās bagātina Latgales Kultūrvēstures muzeja Rēzeknē, Ludzas Novadpētniecības muzeja un vairāku privātkolekciju krājumus. Viņai ir savs radošais rokraksts.

Patīk jauniešu pasaules redzējums

“Man vienmēr patīk satikties un parunāt ar jauniešiem – viņi ir atvērti un vienmēr pasaka tieši to, ko domā, kā redz gleznās attēlot. Tāpēc es gāju klāt viņiem, uzdevu jautājumus un saņēmu atbildes. Pastāstīju, ko es ar konkrētu gleznu biju domājusi, ieklausījies, kā redzēto interpretē mākslas skolas audzēkņi. Neslēpu viņiem savas veiksmes un neveiksmes,” atzīst Agra Ritiņa. Viņa piebilst, ka mums katram ir savi hobiji un katram tie atšķiras, bet viņas darbs un hobijs sakrīt, un tā ir gleznošana: “Tā ir kā saruna ar sevi, atklāsmes procesi, ko piedzīvo, radot gleznas. Šoreiz balveniešiem vēlos parādīt dažādos laika posmos tapušos darbus, sākot jau no 2008. gada līdz pat šogad tapušajiem, smejos, ka vēl pat mazliet valgiem no krāsām. Katrā izstādē ir dažādi darbi, arī stilistiski atšķirīgi, un no katras izstādes cenšos sagrupēt un paturēt darbus savam krājumam. Paralēli manas jaunākās gleznas bija skatāmas Rotko centrā Daugavpilī, izstādē “Kronis”. “Agra Ritiņas, 2020.gada Jāzepa Pigožņa balvas Latvijas ainavu glezniecībā laureātes, glezniecība, harmonisku krāsu saskaņu apvienojot ar vienkāršām formām un grafisku smalkumu, atklājas kā dzeja. Viņas daiļrade ar izstādē eksponētajiem darbiem dzimtajai Latvijas dabai izsaka pateicību par ilgstoši dāvāto iedvesmu un kronē tās atturīgo skaistumu,” tā viņas darbus vērtē Daugavpils Marka Rotko mākslas centra speciālisti. Balvos Agra Ritiņas izstādei dots skaists nosaukums – “Meža actiņas”. Māksliniece apmeklēja arī Latgales Kultūrvēstures muzeja mākslas kolekcijas izstādi “Klusā daba” Balvu Novada muzejā. “Daudzu autoru darbus jau biju redzējusi Rēzeknē, bet Balvos mani pārsteidza, cik ļoti gleznām svarīga gaismā, telpas un to izkārtojums, jo šeit tās atkal izskatījās citādi. Ar šo krājumu es lepojos! Izstādē skatāmi arī to mākslinieku darbi, kuri bija mani skolotāji, piemēram, Elga Paura, kura ir īsta Latgales meistare. Izstādē redzami arī mani tagadējo kolēģu darbi, piemēram, Jāņa Plivdas, Vēsma Ušpeles gleznas,” secina Agra Ritiņa.

Atšķiras ar izteiksmes veidu un valodu

Latgales Kultūrvēstures muzeja Mākslas nodaļas vadītāja INESE DUNDURE atklāja, ka klusās dabas gleznošana ir pirmais, ar ko jaunieši saskaras mākslas skolās. Tā viņi mācās izprast gaismas dabu, krāsu saskaņu, priekšmetu formu un materiālu. “Skatoties pagātnē, jāteic, ka klusās dabas kā glezniecības žanra kvalitātes ir novērtētas jau vairāk nekā pirms četriem gadsimtiem, kad tā uzplaukums bija vērojams Eiropas valstīs – Holandē, Vācijā, Anglijā, vēlāk Francijā. Arī mūsdienās mākslinieki nereti pievēršas klusās dabas glezniecībai, atrodot gan jaunus izteiksmes līdzekļus, gan pasnieguma veidu. Vienkārši sadzīves priekšmeti, kuriem cilvēks savā ikdienā pieskaras, izjūtot to formu, materialitāti, krāsu, arī smaržu, mākslinieka radītajā mazajā pasaulē rod otru iespēju savam stāstam un attiecībām gan ar pašu autoru, gan mākslas darba vērotāju,” stāstīja Inese, piebilstot, ka Latgales Kultūrvēstures muzeja mākslas kolekcijā atrodas apmēram 70 šī žanra mākslas darbi, kas gleznoti gan eļļas un akrila, gan arī akvareļa un pasteļa tehnikā. “Klusās dabas žanrā savulaik ir strādājuši arī vecmeistari, Rēzeknes mākslinieku kopas dalībnieki Francisks Varslavāns, Arvīds Egle, Vitālijs Kalvāns un Nikolajs Breikšs. Trimdas latgalieši Amerikas Savienotajās Valstīs Jānis Gorsvāns un Kazimirs Laurs savā rokrakstā ir sekojuši tendencēm pasaules mākslā, tāpēc viņu gleznotie darbi krasi atšķiras ar izteiksmes veidu un valodu no tajā pašā laika periodā – 20.gs. 60.gados – padomju Latvijā gleznotajām klusajām dabām. Gleznotāju Osvalda Zvejsalnika,



Foto - Dace Teilāne



Foto - Dace Teilāne

Priecē ar skaistiem priekšnesumiem. Izstādes apmeklētājus ar skaistiem un muzikāliem priekšnesumiem sveica Balvu Mūzikas skolas akordeona, vijoles un kora klašu audzēkņi, skolotāji un koncertmeistari.

Elgas Pauru, Antona Rancāna, Vladimira Kozina, Anatolija Zelča, Ludmilas Perecas, Jāņa Plivdas klusās dabas uzstādījumos dominē priekšmetiskā vide, taču mākslinieku Alberta Vucāna, Ģertrūdes Zeiles, Helēnas Svilānes-Kuzminas, Valdas Mežbārdes, Jura Gaigala, Borisa Afanasjeva – ziedu kompozīcijas. Mākslinieki Vēsma Ušpele un Kristaps Višs savos darbos izvēlas gan savdabīgu pasnieguma veidu, gan motīvus, kas balansē uz žanra robežas, ļaujot skatītājam daudz vairāk iesaistīties autoru piedāvātajā pārdzīvojumā,” par izstādi lepojas Inese Dundure.

Darbus konkursam saņem no astoņām skolām

Balvu Mākslas skolas direktore ELITA TEILĀNE pastāstīja, ka vizuāli plastiskās mākslas konkursā Ziemeļlatgales bērniem, jauniešiem un pieaugušajiem “Mirkliis mākslas” iesniegti 50 darbi, nu tas ir noslēdzies. “Pateicamies visiem dalībniekiem par iesūtītajiem konkursa darbiem. Ikviens darbiņš iepriecināja ar autora skatījumu un izpratni par abstraktās mākslas izteiksmes līdzekļu pielietojumu darbā, idejas vēstīšanai skatītājiem uzsverot līniju, krāsu, toņu nozīmi, tās būtību – neatkarību no darba līdzības ar apkārtējo pasauli. Konkursa tēma bērniem, jauniešiem un pieaugušajiem rosināja veidot izpratni par mūsdienu mākslas laikmetīgām izpausmēm, oriģinalitāti un izteiksmes veidiem,” vērtē Elita Teilāne. Viņa priecājas, ka darbi iesniegti no astoņām skolām – Balvu Mākslas skolas, Rugāju vidusskolas, Tilžas vidusskolas, Balvu Valsts ģimnāzijas, Balvu sākumskolas, Ķekavas novada, Katlakalna pamatskolas un Smiltenes tehnikuma. Direktore pateicas pasniedzējiem un atklāj, ka darbus izvērtēja Balvu Mākslas skolas izveidotā vērtēšanas komisija, kurā strādāja gleznotāja Astra Tjunīte, Balvu Mākslas skolas pedagogi, mākslinieki Elita Eglīte un Olga Reče. Konkursa vērtēšanas protokols un izveidota virtuālā izstāde, kurā var apskatīt konkursa laureātu darbus, pieejama Balvu Mākslas skolas mājaslapā www.balvumakslaskola.lv.

Pastāsta par konkursu un apsveic uzvarētājus.

Muzejā bija iespēja aplūkot ne tikai atzītu mākslinieku darbus, bet arī iepazīties ar jaunajiem māksliniekiem, kuri piedalījās konkursā ziemeļlatgaliešiem “Mirkliis mākslas”. Balvu Mākslas skolas direktore Elita Teilāne pastāstīja par konkursa norisi un apsveica uzvarētājus. Laureātu darbi ir izvietoti apskatei muzejā, bet iespējams redzēt arī visu konkursa dalībnieku darbu videospekciju.

**Konkursa rezultāti
Vecuma grupa 11-15 gadi****1.vieta**

MATVEJS VALUJEVS “Krāsu kauja”, Balvu Mākslas skola, skolotāja Elita Teilāne
EMĪLIJA ZELČA “Gaišie sapņi”, Balvu Mākslas skola, skolotāja Lana Ceplīte
MARTA KOČĀNE “Pirmā siltā diena. Datorgrafika”, Balvu Mākslas skola, skolotāja Liene Šaicāne

2.vieta

EVELĪNA PAULIŅA “Ļaunums”, Balvu Mākslas skola, skolotāja Elita Teilāne
EVELĪNA ŠTEKELE “Dzīves ceļi”, Balvu Mākslas skola, skolotāja Elita Teilāne
TĪNA TRUPOVNIECE “Mikstums. Datorgrafika”, Balvu Mākslas skola, skolotāja Liene Šaicāne

3.vieta

EVELĪNA ŠTEKELE “Antarktīdas aukstumi”, Balvu Mākslas skola, skolotāja Elita Teilāne
LAUMA VIŠŅAKOVA “Spilgtums tumsā”, Balvu Mākslas skola, skolotāja Elita Teilāne

Atzinība

VALĒRIJA BAIKOVA “Divi tipi”, Balvu Mākslas skola, skolotāja Elita Teilāne
NADĪNA STRUPKA “Ūdens maģija. Datorgrafika”, Balvu Mākslas skola, skolotāja Liene Šaicāne
ANNIJA TILTIŅA “Gaismas sprādziens”, Balvu Mākslas skola, skolotāja Elita Teilāne
EVELĪNA ŠTEKELE “Cilvēka domas”, Balvu Mākslas skola, skolotāja Elita Teilāne

Vecuma grupa 16-18 gadi**1.vieta**

ANETE ZAKARĪTE “Dzīvība Visumā. Datorgrafika”, Balvu Valsts ģimnāzija, skolotāja Liene Šaicāne

2.vieta

LORETA ŠIMANOVSKA “Dzīves likloči. Datorgrafika”, Balvu Valsts ģimnāzija, skolotāja Liene Šaicāne

Vecuma grupa 19 gadi un vecāki**1.vieta**

SANIJS YOROHTA “Prieks”, Smiltenes tehnikums, skolotāja Daina Rudzīte

2.vieta

MONIKA KRIEVA “Virzība”, Smiltenes tehnikums, skolotāja Daina Rudzīte

Par Tilžas pagastu Baltinavas muzejā

Izstādes moto: akmens, kas rit, nesūno!

Latvijas Neatkarības dienas svinību laikā Baltinavas muzejā interesenti varēja aplūkot četras izstādes: ceļojošo sprēslicu izstādi, fotoizstādi par ceļojumu gar robežu zirga mugurā, kā arī tautastērpu izstādi un Tilžas pagasta izstādi. Fotoizstāde par ceļojumu gar robežu zirga mugurā aizceļojusi uz Kārsavu, bet trīs pārējās izstādes Baltinavas muzejā vēl varēs aplūkot līdz maija beigām un jūnija sākumā.

Izstāde par Tilžas pagastu Baltinavas muzejā ir jau otrā izstāde par vienu no jaunizveidotā novada pagastiem. Pirmā bija par Baltinavai kaimiņos esošo Briežuciema pagastu, kur briežuciemieši stāstīja par saviem aktīvajiem cilvēkiem, viņu radošumu un citām interesantām lietām. Kādus eksponātus un materiālus izstādei sagatavojis Tilžas pagasts? Tilžas pagasta Kultūras un vēstures nama vadītāja DAIGA LUKJANOVA teic, ka izstādes stendi nezinātāju iepazīstina ar Tilžas pagasta kultūrvēstures objektiem, populārākajām piemājas un zemnieku saimniecībām un kultūras un vēstures namu, kas soli pa solim sāk uzņemt viesus vēstures istabās. "Izstāde ir stāsts par Tilžas cilvēkiem, kuri nestāv ar pastieptu roku: dodiet, man pienākas! Šie ļaudis nebūs tie, kas tikai kritizēs un apgalvos, ka Latvijā ir slikti. Protams, gadās dienas, kad gribas visu mest pie malas un rokas nolaižas, taču viņi ir savas zemes patrioti ar galveno vērtību – prasmi strādāt. Ne velti izstādes moto ir latviešu sakāmvārds: "Akmens, kas rit, nesūno." Šogad 120 gadu jubileja operdziedātājam Arnoldam Jēkabsonam, kurš dzimis Tilžas pagasta "Lūziņu" mājās un paralēli darbam Rīgā darbojās arī Tilžas kultūras dzīvē, piedalījās dramatiskā kolektīva izrāžu iestudēšanā. Pēc veiktās aptaujas rezultātiem, lielākā daļa tilžēniešu Arnolda Jēkabsona vārdā nosauktu Tilžas estrādi.

Acis var papriecēt, aplūkojot Tilžas Kultūras un vēstures nama rokdarbu pulciņa "Tilžas rūķīši" dalībnieču darbu izstādi. Rokdarbnieces darbus savā saimniecībā vai algotajā darbā savieno ar vaļasprieku.

Atklājums ir jaunais amatnieks Mārtiņš Pugačs, kluss puisis ar zelta rokām, kurš rada miļumu izstarojošus koka darbus un pinumus. Ļoti ceram, ka Mārtiņš savas prasmes neatstās novārtā un Tilžā atdzims amatniecība.

Šoreiz izstādes stāsts ir par Astrīdu Kraino, Dzidru Dulmani, Renāti Cakuli, Rutu Gribovsku, Antru Zelču, Elitu Zelču, Irēnu Ziediņu, Jolantu Kašu, Līgu Gusti, Lūciju Gusti, Diānu Losi, Mārtiņu Pugaču, zemnieku saimniecībām "Ezerliči", "Apšusalas", zirgu sētu "Kapulejas", piemājas saimniecībām "Lazdukalns", "Akmentiņi" un Tilžas Kultūras



Iepazīstina ar eksponātiem. Baltinavas muzeja vadītāja Antra Keiša iepazīstina ar muzejā izvietotajām izstādēm, tostarp arī Tilžas pagasta izstādi.

un vēstures namu. Gandrīz visi pieminētie tilžēnieši un saimniecības darbojas arī amatierkolektīvos vai piedalās citās pagasta rosībās, bagātinot savas un citu dvēseles, neļaujot ikdienas rutīnai nocietināt sirdis," secina Daiga.

Baltinavas muzeja vadītāja ANTRA KEIŠA teic, ka cilvēkiem ir interese par Tilžas pagasta izstādi, kur ir gan vēstures stendi, kas iepazīstina ar svarīgiem momentiem Tilžas pagasta dzīvē, gan rokdarbi un Tilžas tautastērps. Savukārt muzeja izglītojošā darba un darba ar apmeklētājiem vadītāja ANITA LOČMELE piebilst, ka viņai patīk eksponātu izkārtojums, kas ir ļoti māksliniecisks: "Izstādi par Tilžu muzejā iekārtoja paši tilžēnieši. Daigai Lukjanovai ir mākslinieciskais talants. No viņas var pamācīties, kā pareizi izvietot stendos fotoattēlus. Viņai stendā pārdomāts ir katrs stūritis."

Baltinavas muzejs organizē ne tikai attiecīgā pagasta

izstādi, bet arī ekskursiju uz šo pagastu. Kad muzejā notika Briežuciema pagasta izstāde, interesenti varēja pieteikties ekskursijai pa Briežuciema pagasta pakalniņiem un kalniņiem, ko vadīja A.Ločmele, sadarbojoties ar sabiedrisko novadpētnieci Valantīnu Kašu. 14.maijā Baltinavas muzejs sadarbībā ar Tilžas Kultūras un vēstures nama vadītāju organizēs ekskursiju pa Tilžas pagastu. "Maršruts jau izstrādāts. Mana klasesbiedrene, kura dzīvo Tilžas pagastā, mani pa to izvadāja. Tilža ir īpaša ar to, ka šajā pagastā atrodas četru kristīgo konfesiju baznīcas, tāpat iepazīstināsim ekskursantus arī ar citiem objektiem," pastāstīja A. Ločmele. Viņa piebilda, ka šīs mazās ekskursijas tiek organizētas ar domu iepazītināt iedzīvotājus ar mūsu pašu jauno veco Balvu novadu, jo daudz ko mēs par to nezinām. "Man pašai pilnīgi sveši ir Žīguri, Vecumi, neko nezinu par Lazduleju," atzina muzeja darbiniece.

Tiksimies Ķirbju ballē!

2022. gadā iesēj 22 ķirbju šķirnes

Baltinaviete ILZE SUPE šopavasār atkal iestādījusi ķirbju stādījumus. Pērn lizes izaudzētās lielās ogas priecēja gan soctiklu lietotājus, gan tos, kuri redzēja tās realitātē un iegādājās. Kādas prognozes šim gadam?

I.Supe pastāstīja: "Iesēti Baltinavā, iestādīti Upītē – tā varētu teikt par mūsu ķirbjiem šogad. Iesējām ķirbjus 20.aprīlī, sēšanai labvēlīgos laikus skatījāmies "Vaduguns" sējas darbu kalendārā. Kopā iesējām 22 ķirbju šķirnes, sēklas tika iegādātas jau rudenī, pirkām profesionālo sēklu veikalos. Šķirnes ir dažādas – tādas pašas, kas bija pagājušajā gadā, kas patika gan pašiem, gan klientiem, piemēram, lielie Halovīna tipa ķirbji "Gladiator", "Crown Prince", zilie "Blue Ballet", gan arī jaunas šķirnes, piemēram, kailsēklu ķirbji "Olga", kuru sēkliņas uzreiz bez lobišanas var izmantot ēšanai, dekoratīvie ķirbji, sviesta ķirbji "Uchiki Kuri" un citi. Sējām, piķējām, un stādīni auga siltumnīcā Baltinavā, kur šobrīd dzīvojam. Siltumnīca nav apkurināma, tāpēc vēsākajās naktīs dedzinājām sveces un slēdzām sildītāju. Skatījāmies laika

apstākļus, kad beidzas salnas, un šonedēļ 10.maijā Upītē, Stabļovā, blakus ķiploku laukam, sastādījām 0,3 hektārus ar ķirbjiem, kopā apmēram 700 stādījumus. Stādījām sakultivētā tīrumā, vienu no otra divu metru attālumā. Tagad priekšā laistīšanas darbi un cerība, ka salnu šogad vairs nebūs, jo no tām ķirbji baidās visvairāk. Ja laika apstākļi būs labvēlīgi, septembrī tiksimies Ķirbju ballē Upītē!"



Uz lauka. Ilze ar ģimeni – vīru un dēliņu Franci – stāda ķirbju stādus jau sagatavotā augsnē.

Lappusi sagatavoja I.Zinkovska

Ekspresintervija

Kāpj kalnos un audzē puķes podos



SARMĪTE SPRUDZĀNE Oslo (nāk no Vectilžas)

Ar ko interesantu nodarbojaties pašlaik?

-Esot Norvēģijā, ir iepatikusies kāpšana kalnos. Katrs kāpiens ir sevis pierādīšana fiziski, ka es to varu. Nonākot virsotnē, ir eforisks gandarījums, jo, redzot dabas vareņību, sajūtas ir dažādas un pārsteidzošas. Savukārt kāpiens lejā pārsvarā notiek, pazemīgi klusējot, jo, ejot augšup, visas domas ir izdomātas.

Ko pašai nozīmē pavasaris?

-Pavasaris man šķiet cerību un uzdrošināšanās papildīts, jo daba modina savus vēstnešus jauniem sākumiem. Ir pasakaini skatīties, kā briest un plaukst pumpuri, kā ziedu pārpildīti ir parki, pļavas, takas, pat pilsētas mūros puķu miļi rušinas. Tas viss rosina arī mani pēc ziemas iet un kaut ko paveikt.

Vai patīk strādāt dārzā un kaut ko audzēt?

-Man patīka basām kājām rīta rasā skriet pēc dillēm un salātiem, bet šobrīd sevi priecēju ar balkona ziediem podos.

Vai bieži dāvināt puķes un kam?

-Visbiežāk tagad sanāk ziedus dāvināt sev, jo priecē šis vienkāršais, bet krāšņais skaistums mājās. Jau kādu laiku esmu pieķērusi sevi pie domas, ka pārku ziedus, dodoties ciemos pie draudzenēm.

Vai patīk darboties virtuvē?

-Jā, patīk gan. Ir jaunas garšas un baudījumi, kāpēc to nedarīt?

Cik daudz saldējuma vienā reizē varat apēst?

-Kad esmu Latvijā, vienmēr pārku "Ekselences" saldējumu. Ir izdevies apēst divus uzreiz – vienu pēc otra.

Kādu pasākumu esat apmeklējusi pēdējā laikā?

-Pandēmijas ietekme pasākumiem bija iznīcinoša, bet apmeklēju 18.novembra koncertu Oslo, kurā uzstājās Simfoniskais orķestris no Latvijas. Pasākums bija aizkustinošs, un pat ārpus Latvijas varēja izjust latviskumu.

Vai patīk apmeklēt veikalus un iepirkties?

-Neciešu iepirkšanos. Veikalā nopērku tikai pašu nepieciešamāko un dodos aši prom.

Vai gribētu rakstīt dienasgrāmatu, varbūt to jau darāt?

-Neesmu par to domājusi, lai gan dažas sajūtas esmu uzrakstījusi un padalījusies ar draugiem Facebook.

Vai ir kādi noslēpumi?

-Katram ir kāds noslēpums.

Kāds ir košākais tērps garderobē?

-Man ir sarkana kleita.

No kā visvairāk izjūtat bailes?

-Čūskām un lieliem zirnekļiem.

Pabeidzāt domu: laiks tik ātri skrien, ka ..

-...gribas to noķert, pieturēt un parādīt, ka nevajag steigties, jo ir tik daudz, ko baudīt neseidzoties.

Ar ko lepojas kaimiņos?

"Lauki ir mūsu sabiedrības struktūra un ekonomikas asinsrite. Lauki ir mūsu identitātes un ekonomiskā potenciāla galvenā sastāvdaļa. Mēs lolosim un saglabāsim savus lauku apvidus un ieguldīsim to nākotnē." Ar šādu moto Eiropas Komisija ir publicējusi ilgtermiņa viziju lauku teritorijām.

Kā dzīvo lauki un ar ko tie šodien elpo? Lirisks jautājums, uz kuru var rast pavisam tiešas un konkrētas atbildes. Doties tās meklēt nesen vedināja biedrība "Sateka", vietējās rīcības grupa Gulbenē, piedāvājot iepazīties ar dažādiem sava novada objektiem, kurp braukt ciemos. Tur prot sagādāt pārsteigumus citiem, jo saimnieki raksta projektus, izlolo konkrētas idejas un tādā veidā pelna sev naudu. Kopā ar lauku uzņēmējiem un citiem interesentiem kaimiņu novadā nesen pabija arī laikraksts "Vaduguns".

Mainās līdz ar gadalaikiem

Lauku māju "Pededzes", šķiet, būs pamanījis katrs garāmbraucējs, jo, pakāpusies Pededzes krastā, tā piesaista skatienu un liek aizdomāties, ar ko gan saimnieki tur nodarbojas, tik plašu teritoriju apsaimniekodami? Garām plūst upe, tālāk redzamas vairākas būves, pirtiņa, siltumnīcas. Tā vien gribas iebraukt pagalmā un tagad, pavasarī, taujāt pēc puķu stādiem vai salātiem. Iespējams, citi dodas, lai atpūstos dabā un baudītu ūdens priekus vai vakarpusē izkarsētos pirtiņā. Prasme uzņemt ciemiņus un sarunāties ir šo māju abu saimnieču – OKSANAS PLŪMES un LIGITAS HATILOVAS – talants. Abas lepojas, ka mājai ir savs stāsts, bet pašām – interesantas nodarbes un satikšanās ar dažādiem cilvēkiem. Saimniecēm darāmais iet no rokas, viss labi sanāk, un pašas domā, - tas tādēļ, ka vienmēr atklājas kas jauns, darbi mainās un nav apnicīgi. Kā saka Oksana, - katram gadalaikam savs darāmais. Uz pavasara pusi mājražošana jau ir beigusies, tad sākas stādu un tūristu gaidīšana, drusku vēlāk laiks ūdeņiem, laivošanai, naktsmītnēm un tamlīdzīgām izklaidēm. Lauku mājas dzīve turas uz trim vaļiem – tūrisma vasarā, mājražojumiem rudenī un ziemā, bet stādiem un puķēm pavasarī. Aprīļa nogalē, uzņemot kuplu viesu pulku, saimnieces pie zāļu tējas piedāvāja pašgatavotas kanape maizītes ar krēmsieru un gārsas lapiņām, bet citas uzkodas bija izrotātas ar siltumnīcā izaudzētām bazilika lapiņām. "Mums viss ir pa rokai, vajag tikai iet un apkārtne salasīt," nosmaidīja Oksana. Bet 23.jūnijā uz "Pededzēm" jābrauc pēc istākās Jāņu vakara noskaņas, kad pļava pilna ar teltīm, no visām pusēm nāk jāņu bērni, pin vainagus, dzied, un augstu debesis dzirksti ugunskurs.

Kur laivas, tur Anna

Kurš gan Litenē nepazīst laivu Annu! Viņa tā arī dēvē, jo laivošana ir ANNAS MAĻIŅINAS sirdslieta, un ar to viņa dalās ar citiem. Pati domā, ka šis talants nāk no vecākiem, un labi atceras, kā agrā bērnībā dikti izbijusies, būdama uz laivas malas, un kliegusi, ka nekad vairs nekāps laivā un pa ūdeni nebrauks. Bet tagad Litenes pusē nav lielākas entuziastes par viņu! Pededzes krastos tik skaisti zied ievas, izgarodamas romantisku smaržu. Anna priecājas par veiksmīgi nesen notikušo talku un saka paldies ne vien Litenes pagasta un Gulbenes, bet arī Balvu iedzīvotājiem – talciniekiem, kuri palīdzēja sakopt 19 km Pededzes upes posmā no Guldupes ietekas līdz laivu bāzei "Laivot.lv"! Tika izbīdīts koku sanesums pie šosejas tilta, padarot laivošanu ērtu un drošu, kā arī apzinātas vēl divas koku sanesumu vietas, kur būs jāpastrādā, kad ūdens limenis būs nedaudz zemāks! Tika sakoptas arī ceļa malas līdz laivu bāzei aptuveni 3,5 km garumā, kas ved gar Latvijas armijas nometnes vietu.

Bāniša patriots un mazliet aktieris

RAITI MELDERI var raksturot kā uzņēmuma "Gulbenes-Alūksnes bānītis" dzelzceļnieku – patriotu, arī kultūras darbinieku, tūristu izklaidētāju un pat aktieri, jo viņam mirdz acis no tā, ko viņš dara un par ko deg, popularizējot dzelzceļa līniju Gulbene-Alūksne. Pēc tikšanās pārņēmusi sajūta, ka Raitis un bānītis ir nešķirami. Nesenais jaunums tāds, ka uzņēmums ir nopirkts izsolē no pašvaldības ar visiem vagoniem un lokomotīvēm un ar Raiti vadībā turpina saimniekot 33 kilometros no Gulbenes līdz Alūksnei ar bāniša mājvietu Gulbenē. "Saimniekojam kopā ar kolēģi, kurš Rīgā dauza dažādas durvis un dabū naudu, bet es palīdzu to iztērēt, protams, strādājot ekonomiski," jautri stāstīja Raitis. Uzņēmumam ir vairāki darbības virzieni: pasažieru pārvadājumi ikdienišķām vajadzībām, izklaides un atpūtas braucieni, viesu māja tūristiem (depo), dažāda stila publiskie pasākumi. Katru virzienu viņi attīsta un papildina ar jaunām idejām un aprikojumu. Tā, lūk, nakšņot var vagonā, kam piešķirts 'sapņu vagona' tēls, piedāvājot baudīt divvientulības romantiku. Covid ēras laikā tas ir īsti vietā. Plašām vēšanas pasākumu tematika: siera-vīna braucieni, maizes un medus braucieni, septembra svētki, Lieldienas, piedzīvojumu braucieni ar laupītājiem, disko bānis vakara reisā... Visus šos



jauni un interesanti apskates objekti.



Pakalnieši lepojas. "Pakalniešu siera" produkciju pazīst arī Balvu novada iedzīvotāji, jo siera saimniece Ineta Dambrova piedāvā daudzveidīgus sierus, siera bumbas un sviestu ar kaņepēm. Kādreiz pienu viņi ieguva no pašu saimniecības govīm, bet tagad reģistrējušies kā piena pircēji un sierus ražo tikai no iepirkta piena, tostarp arī no Balvu novada zemnieku saimniecības "Pienavoti". Kādreiz tūristus uzņēma zaļā pļavā, bet tagad blakus ražotnei ir liela, skaista zāle. Viesu telpu grezno daudz jo daudz pītu grozu, kas ne vien labi izskatās, bet arī slāpē akustiku. "Viss dzīvē mainās, esmu no tiem cilvēkiem, kuri cenšas saskatīt tikai to labāko," teica siera saimniece Ineta, kurai darbdiena sākas pulksten septiņos un beidzas vienpadsmitos vakarā. No rīta ir ražošana, pēc tam – organizēšana, plānošana, vakarā – pakošana. Viņa lepojas, ka ir arī vieni no čaklākajiem projektu rakstītājiem.

braucienus atbalsta un papildina vietējie uzņēmumi ar saviem ražojumiem, kas, protams, patīk un izklaidē publiku, ļaujot mielot gan acis, gan vēderus. Raitis teica: "Mani var uzskatīt par iedomīgu, bet mēs sadarbojamies un atbalstām labākos Gulbenes novada mājražotājus, kuri spēj realizēt jebkurus mūsu saucienus kaut vai pusnaktī. Ne visi iztur mūsu pacelto latīņu."

Raitis atzīst arī faktu, ka dzelzceļa pasažieru regulārie pārvadājumi diemžēl ir nerentabli. Lai nosegtu visus izdevumus, biļetei no Gulbenes līdz Alūksnei būtu jāmaksā 30 eiro, tāpēc savilkt galus palīdz visas pārējās uzņēmuma rīkotās aktivitātes un pakalpojumi.

Uz Liteni, uz Liteni!

Jau izsenis par Litenes simbolu dēvē riteni, skandinot seno dziesmiņu "Uz Liteni, uz Liteni ar vecu koka riteni". Šo kaimiņu novada pagastu vērts apciemot katrā gadalaikā, jo vienmēr būs ko redzēt. Te aizvien parādās

LTV 1

- 5.20 "Nacionālie dārgumi. 100g kultūras". Atk.
6.00 "Latvijas valsts himna".
6.02 "Kas te? Es te!". Atk.
6.30 "Animācijas seriāli".
9.15 "Ukulele". Raid. bērniem.
9.20 "Dārza pasakas". Dok. seriāls.

- 9.30 "Bērnu republika".
Seriāls.

- 10.00 "Putnubiedēklis Runkulis Nigrulis 6". Ģimenes filma.

- 10.55 "Mūziķene". Atk.
11.10 "Lielas un mazas radības". Seriāls.

- 12.00 "Dievkalpojums Rīgas Jēzus ev. lut. baznīcā".

- 13.00 "Lielās patiesības".

- 13.30 "Likteņa lūdmnieki". LTV videofilma.

- 14.25 "Ķepa uz sirds". Atk.
14.55 "Divi āķi lomā". Atk.
15.25 "Latvijas sirdsdziesma". Atk.

- 16.25 "Daudz laimes, jubilāri!". Atk.

- 17.05 "Kultūrdeva".
18.00 "Dienas ziņas".
18.25 "Vasara pie Vītavas". Melodrama.

- 20.00 "Panorāma".
20.14 "De facto".
21.05 "Broukenvuda 7". Detektīvseriāls.

- 22.40 "Brazīlija". Fantastikas filma.

- 1.00 "8.Pasaules koru olimpiāde. Baltijas valstu zēnu koru koncerts". Atk.

- 2.35 "Kultūrdeva". Atk.
3.25 "Kultūršoks". Atk.
3.40 "Latvijas sirdsdziesma". Atk.

- 4.40 "Nacionālie dārgumi. 100g kultūras". Atk.

LTV 7

- 5.05 "Citādi latviskais". Atk.
6.00 "Latvijas valsts himna".
6.02 "Izziņas impulsi". Atk.
7.00 "Globalizācija. Deutsche Welle žurnāls".
7.30 "Meža stāsti". Atk.
8.00 "Jelas garumā". Atk.
8.30 "Citādi latviskais". Atk.
9.00 "Pasaules meistarsacīkstes".

- 11.00 "X cilvēki. Bijušās nākotnes dienas".
11.10 "Pasaulē. Itālija – sīzeta fantastikas filma. Slovākija". Atk.
13.10 "Tuvāk zvaigznēm. Deutsche Welle".

TV3 Life

- 5.00 "Bernards 2". Anim. seriāls.

- 5.15 "Vakarīpas pie Tifānijas". Kulīnārijas raidījums.

- 5.40 "Projekts Runway 13". Realitātes šovs.

- 6.30 "Kontakts kopā ar doktoru Čārlzu Stenliju 2".
7.00 "Projekts Runway 13".
8.00 "Džada pludmale".
8.30 "Jāvārds kāzu kleitai 7".
9.30 "Dzīvīte brīvdienās 8".
10.00 "Veiksmīgs uzņēmējs Latvijā 2. Televeikala skatlogi".
10.35 "30 minūtes virtuvē ar Džeimiju Oliveru 2".
11.10 "Kulinārijas raidījums. Kubu". Melodrama.
13.10 "Ella Šena. Nopietns pārbaudījums".
15.15 "Auroras Tīgārdenas mistērijas. Kā piekaupt krāpnieku".
17.10 "Pārpratums birojā".
19.10 "Adelainas gadi".
21.20 "Slavenības rindiņā 8".
22.40 "Baltazars 2".
0.40 "Pirmklasīgās 2".
3.00 "Slavenības rindiņā 8".
6.00 "Pieci novadi Latvijā".
6.30 "Preses klubs". Atk.
8.00 "Uz līnijas". Atk.
8.30 "Atspēriens izaugsmei".
9.00 "Cilvēks. Ceļš. Drošība".
9.30 "Dienas personība".
10.00 "Liec aiz auss!".
10.30 "Kas es būtu, ja būtu?".
11.00 "Laiks mājai". Atk.
11.30 "Grāmatu kods". Atk.
12.00 "La dolce vita. Ēd vesels!".
13.00 "Globuss". Atk.
14.00 "Dr. Apinis". Atk.
15.00 "Latvijas labums". Atk.
16.00 "La dolce vita. Ēd vesels!".
17.00 "Domu filtrs".

- 18.00 "Dzīvīte brīvdienās".
18.30 "Grāmatu kods".
19.00 "Radio Svoboda: par svarīgo Krievijā un pasaulē". Atk.
20.00 "Nacionālo interešu klubs". Atk.
21.00 "Dr. Apinis". Atk.
22.00 "Kārtības rullis". Atk.
23.30 "Uz līnijas". Atk.
24.00 "Globuss". Atk.
1.00 "La dolce vita. Ēd vesels!".
2.00 "Preses klubs". Atk.
3.30 "La dolce vita. Ēd vesels!".
4.30 "Preses klubs". Atk.

8TV

- 6.20 "Ukraiņu attiecību stāsti Ģimenes krustceļos".
8.20 "Cipars vai ģerbonis? Pasaules brīnumi 4".
9.30 "Operācija Skyfall".
12.10 "Nodaja 44".
16.05 "Pasaules meistarsacīkstes hokejā. Kazahstāna – Vācija".
18.55 "Citādā pasaule. Japāna".
20.00 "Spektrs".
22.55 "Kailais ierocis 33 1/3".
Komēdija.

STV Pirmā!

- 5.40 "Kensingtonas pils: aiz slēgtām durvīm". Dok. filma.

- 6.40 "Alvins un burunduki 3". Animācijas seriāls.

- 7.45 "Kad viņas satiekas 4". Izklaidējošs raidījums.

- 9.20 "Māmiņu klubs 9".
10.10 "Ballīšu karalietne".
11.50 "Nenopērkamā mīlestība".
13.35 "CSI Lasvegasa 7".
17.30 "Kensingtonas pils: aiz slēgtām durvīm". Dok. filma.
18.35 "Caur ērkšķiem uz... 4".
20.10 "Klist baumas, ka...".
22.15 "Miljonāru savedēja 7".
0.15 "Kad viņas satiekas 3".
Izklaidējošs raid.

TV24

- 6.00 "Pieci novadi Latvijā".
6.30 "Preses klubs". Atk.
8.00 "Uz līnijas". Atk.
9.00 "Cilvēks. Ceļš. Drošība".
9.30 "Dienas personība".
10.00 "Liec aiz auss!".
10.30 "Kas es būtu, ja būtu?".
11.00 "Laiks mājai". Atk.
11.30 "Grāmatu kods". Atk.
12.00 "La dolce vita. Ēd vesels!".
13.00 "Globuss". Atk.
14.00 "Dr. Apinis". Atk.
15.00 "Latvijas labums". Atk.
16.00 "La dolce vita. Ēd vesels!".
17.00 "Domu filtrs".

TV 3

- 5.00 "15 minūtes virtuvē ar Džeimiju Oliveru".
6.00 "Dzīvīte brīvdienās".
7.00 "Animācijas seriāli".
9.25 "Kas dārzā".
10.00 "Superbingo".
11.45 "Divāna eksperti".
12.45 "Mini pa trim! 2".
14.05 "Jautājums trim paau-dzēm".
14.40 "Madagaskara 2".
16.20 "Māja ar pulksteni sienā".
18.25 "Pamestie superprojekti 7".
19.30 "Nekā personīga".
20.30 "Pacific Rim. Sacelšanās".
22.40 "X cilvēki. Bijušās nākotnes dienas".
1.20 "Sandhamnas slepkavības 6".
3.20 "UgunsGrēks 4".



AFIŠA

Balvu Sakrālas kultūras centra
17.maijā plkst. 17.00 Balvu Mūzikas skolas audzēkņu koncerts.

Balvu Novada muzejā

14.maijā no plkst. 19.00 līdz 23.00 Muzeju nakts Balvos "Mūzas un varoņi".

Varoņi...

✘ Muzejā varēs ielūkoties Latgales partizānu pulka "Staņislava" vēsturē. ✘ Unikāla iespēja apskatīt Latgales partizānu pulka krūšu nozīmīti (no Latvijas Kara muzeja krājuma). ✘ Pie muzeja – Zemessardzes 31. kājnieku bataljona militārā ekipējuma un tehnikas izstāde un militāras aktivitātes kopā ar zemessargiem. Iespēja iepazīties ar bataljona vēsturi, zemessargu ikdieneni un pievienoties Zemessardzei.

Mūzas

Mākslas mūzas klātbūtni sajūtīsiet: ✘ muzeja izstāžu zālē, kur skatāma izstāde "Klusā daba" no Latgales Kultūrvēstures muzeja mākslas kolekcijas. ✘ Latvijas Mākslas akadēmijas Latgales filiāles Tēlniecības nodaļas studentu radošo darbu izstāde. ✘ Konkursa "Mirkliis mākslas" laureātu darbi. ✘ Biedrība "Radošās idejas" dos iespēju pašiem ievingrināt roku radošās nodarbības.

Mūzikas mūza uzrunās Lāča dārzā...

✘ Tikšanās ar Balvu novada dziesmu autoriem sarunās un mūzikā. Cilvēki, kas rada dziesmas, ir dažādi. Ari rezultāts ir dažāds. Bet visus šos centienus vieno viena lieta – tas ir darīts no sirds. Sajūtīsim šīs dvēseļu stīgu vibrācijas kopīgi.

Plkst. 20.00 no Bolupes tilta brauciens ar plostu "Vilnītis", daļības maksa – EUR 2 (~ ik pēc pusstundas, iekāpšana no parka puses).

Balvu Kultūras un atpūtas centrs

14.maijā plkst. 13.00 pārsteidzoša tikšanās ar džungļu draugiem – ATCELA.

15.maijā no plkst. 11.00 līdz 12.00 Balvu Kultūras un atpūtas centra laukumā BALTO ZEKŠU SVĒTKI. Bērni, kuri dzimuši 2021.gadā un reģistrēti Balvos, tiek aicināti saņemt baltās zeķītes un piemēnas balvu. Jāuzrāda bērna dzimšanas apliecība! Info: 26631500.

17.maijā plkst. 18.00 Balvu Kultūras un atpūtas centra bērnu tautu deju kolektīva "BALVU VILCIŅŠ" koncerts. Ieeja bezmaksas.

18.maijā plkst. 17.30 Balvu Kultūras un atpūtas centra bērnu dziedāšanas studijas "NOTIŅAS" koncerts. Ieeja bez maksas.

20.maijā plkst. 19.00 grupas "Baritoni" koncerts. *Bijetes "Bijēšu paradīzes" kasēs (Balvos, Brīvības ielā 61) vai www.bijesuparadize.lv.*

22.maijā plkst. 16.00 KINO. Animācijas filma "ROK-ZVAIGZNE 2". Ieejas maksa bērniem – EUR 3, pieaugušajiem – EUR 5.

Baltinavā

14.maijā Muzeju nakts pasākumi Baltinavas muzejā. Atklāsim savu Latviju caur pagastiem!

Plkst. 10.00 – 13.00 izziņoša ekskursija no cikla "Iepazīsim

Balvu novada pagastus!" – Tilžas pagasts. Pulcēšanās plkst. 9.30 pie Baltinavas muzeja. Iepazīstam Tilžas izstādi un braucam pa maršrutu: Baltinava - Tilžas Kultūras un vēstures nams - katoļu baznīca - retro motoklubs "Rūsa vēja" (EUR 5) - luterāņu baznīca - z/s "Ezerlīci" (iepazīšanās ar ekspozīciju un stāstījums ap 1 h, EUR 3) - aitkopju un dravnieku z/s "Apšuslas" - Baltinava. *Nem! līdzi savas pusdienas maizītes, ūdeni. Braucam ar personīgo transportu. Ja kuram ļoti gribas braukt, bet nav transporta, dodiet ziņu, nokārtosim šo problēmu!* *Ģaidīsim jūs šajā piedzīvojumā, jo brīnumu un neparastas lietas var atrast arī pavisam netāli!*

Plkst. 20.00 – 21.30 orientēšanās spēles visām gaumēm un vecumiem: ✘ pa Balvīnavu "Pasauli redzu caur logiem un durvīm", ✘ pa muzeju "Atver noslēpuma durvis!".

Plkst. 21.30 – 22.30 pārsteigums visiem orientēšanās dalībniekiem un draudzīgā kopzupas likvidācija.

Plkst. 22.30 – 24.00 nakts piedzīvojums Baltinavas muīžas parkā "Baidīsimies kopā!". *Ja kuram ir vāja nervu sistēma vai sirds, lūdzam apdomāt savu dalību šajā nakts pasākumā vai iepriekš nodrošināties ar medikamentiem.*

Plkst. 20.00 – 24.00 muzeja ekspozīciju un triju izstāžu apskate: ✘ "Sprēslīca – vēpjamā ratiņa karogs un lepnums". Valda Orlova kolekcija. ✘ "Akmens, kas rīpo, nekad nesūno". – izstāde par Tilžas pagastu no izstāžu cikla "Iepazīsim Balvu novada pagastus!". ✘ "Baltinaviešu tautastērps cauri laiku lokiem".

Bērzkalnē

Līdz 19.maijam Bērzkalnes pagasta bibliotēkā skatāmas pagasta iedzīvotājas Ludmilas Knēģeres krustdūrīenā izstātas gleznas. Darba laiks: otrdienās un ceturtdienās – 8.00-16.00, trešdienās – 10.00-18.00.

Bērzpili

21.maijā plkst. 20.00 pagasta estrādē Lailas Ilzes Purmahietes koncerts "Es tevi ļoti gaidīšu!". *Tautā iemīļoto dziesmu autore dzied skaitlākās dziesmas par mīlestību. Programmā arī saruna ar skatītājiem, joki un sadziedāšanās. Koncerts organizēts sadarbībā ar biedrību "Ritinetis". Ieeja brīva.*

Briežuciemā

15.maijā no plkst. 12.00 aicinām Ģimenes dienu pavadīt kopā Bilgu kalnā (pie Birutas un Oļģerta Punduru mājām) ar kopīgu dziedāšanu, muzicēšanu, rotājam, ar mednieku stāstiem un mednieku zupas baudīšanu. Vārēs apskatīt Oļģerta un citu mednieku medību trofejas, ieklausīties mednieku stāstos. *Stāstījumi tiks dokumentēti.*

28.maijā plkst. 20.00 atpūtas vakars tiem, kuri dzimuši pirms 1972.gada. Novadpētnieces Kašas Valentīnas stāstījums par pagasta vietvārdu izcelsmi, koncertuzvedums "Ak, tys kolhozs!". *Koncertā piedalīsies arī viesmākslinieki – Rugāju jauktais koris "Vārpa" un dāmu deju kopa "Jumora", Iustīgus dančus spēlēs "AMMA". Vakars pie galdīņiem. Dalības maksa – EUR 3. Iepriekš jāpiesakās pagasta pārvaldē vai tautas namā līdz 24.maijam. Tālrunis informācijai 25444621.*

*Turpinājums 14.lpp.

Pārpublicēšanas gadījumā "Vaduguns" atsauc obligāta

TV PROGRAMMAS

no 16. līdz 22.maijam

Pirmdiena, 16.maijs

Vārdadienu svin:
Edijs, Edvins

LTV1

5.20 "Nacionālie dārgumi. 100g kultūras". Atk.
6.00 "Latvijas valsts himna".
6.02 "Vides fakts". Atk.
6.30 "Rīta *Panorāma*".
8.35 "Mīlas viesulis 17". Serāls.
9.30 "Mana vienīgā 3". Serāls.
10.25 "Alpu dakteris 8". Serāls.
11.15 "Būris, vārda Rudzītis". Pasaku filma.
13.00 "Muziklense". Atk.
13.15 "Restorāns". Serāls.
14.15 "Latvijas sirdsdziesma". Atk.

22.40 "Āgata un Išaras lāsts". Detektīvfilma.
0.15 "Bronkenvuda 7". Detektīvseriāls.
1.45 "*Euronoxx. Deutsche Welle* žurnāls".
2.15 "Projekts *Nākojnē. Deutsche Welle* žurnāls".
2.45 "Tei" Latvijas raidījums. Atk.
3.00 "LTV – 60. Zelta ahīvs".
4.30 "Ķeņa uz sirds". Atk.

TV 3

15.15 "Krustpunkta".
16.10 "Mana vienīgā 3". Serāls.
17.05 "Mīlas viesulis 17". Serāls.
18.00 "Dienas ziņas".
18.55 "Revidents". Analītisks raidījums.
19.10 "Aizliegtais paņēmiens".
20.00 "Panorāma".
20.37 "Šodienas jautājums".
21.10 "V.I.P. - Veiksme. Intuīcija. Prāts".
21.55 "Sporta studija".
22.40 "Nakts ziņas".
22.55 "Kultūrdeva". Atk.
23.50 "Kultūšoks". Atk.
0.05 "Ēlrovēja. Čiti zēni". Atk.
0.55 "Pasauls panorāma". Atk.
Raidījums par apodītiku.
1.25 "Revidents". Analītisks raidījums.
1.40 "Astēgas". Atk.
1.55 "Šodienas jautājums". Atk.
2.15 "Aizliegtais paņēmiens".

3.05 "Sporta studija". Atk.
3.50 "Kas notiek Latvijā?". Atk.
LTV7

5.10 "Revidents". Analītisks raid. Atk.
5.30 "Dzīrti balsts ar Kārlī Karaku". Atk.
6.00 "Latvijas valsts himna".
6.02 "1000 jūdzes Mjannamā". Atk.
6.30 "Vemner formā! *Deutsche Welle* žurnāls".
7.00 "Dvi vienā 2". Serāls.
7.55 "Tei" LV jaunatklāšanas raidījums. Atk.
8.40 "Acuļceļnieks". Atk.
9.00 "Pasauls meistaroskistes hokeja. Čehija – Zviedrija". Atk.
11.00 "Pasauls meistaroskistes hokeja. Dānija – Sveice". Atk.
13.10 "Alpu dakteris 8". Serāls.
14.00 "Tas notika Rīgā". Serāls.
15.00 "*Euronoxx. Deutsche Welle* žurnāls".
15.30 "Pasauls meistaroskistes hokeja. Studija". Tiešr.
16.10 "Pasauls meistaroskistes hokeja. Latvija – Norvēģija". Tiešr.
19.00 "Šovkar. RUS.ISMLIV ziņas".
19.30 "Koncerts Z studijā". Atk.
20.10 "Pasauls meistaroskistes

lande 6". Realitātes seriāls.
9.50 "Televēkala skatlogš".
10.10 "UgunsGreks 9". Serāls.
12.05 "Gatava pārvērtībām 3". Realitātes šovs.
13.00 "Greitas anatomija 4". Serāls.
15.00 "Mīlestības paveiciens". Serāls.
16.00 "Zvani manam aģentam!" Serāls.
17.00 "Meina/balta dzīve". Serāls.
18.20 "Izmeklēšanas profils 8". Serāls.
21.00 "Trākā duļļa mīlestība". Komēdija.
23.25 "Bīcamu nams". Serāls.
0.30 "Biznesa attīstība 2".
1.00 "Zvani manam aģentam!" Serāls.
2.05 "Meina/balta dzīve". Serāls.
3.05 "Dzīves krustceļš 5". Dok. seriāls.

LTV24

6.00 "Veļais ar Streipu". Atk.
6.30 "Ziņu *Top*". Atk.
7.00 "Nedēļa. P.S." Atk.
8.00 "Starp mums, dakteriem".
8.30 "Dzīvīte brīvdienās". Atk.
9.00 "Balīte". Informatīvs raidījums. Atk.
9.30 "Dienas personība".
10.00 "Domu filtri". Atk.
11.00 "Globuss". Atk.
12.00 "*La dolce vita*. Ēd veselst!"
13.00 "Dr. Apinis".
14.00 "Radio *Svoboda*: par svanģo Krievija un pasaulē". Atk.
15.00 "Nedēļa. P.S." Atk.
16.00 "Dienas personība". Atk.
16.30 "Ziņu *Top*".
17.00 "Preses klubs".
18.30 "Uz līnijas".
19.00 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā kopā ar Raijevu". Atk.
20.00 "Dienas personība". Atk.
20.30 "Veļais ar Streipu".
21.00 "Kārtības rullis".
22.30 "Veļais ar Streipu". Atk.
0.30 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā kopā ar Raijevu". Atk.
1.30 "Veļais ar Streipu". Atk.
2.00 "Nacionālo interešu klubs". Atk.
3.00 "*La dolce vita*. Ēd veselst!" Atk.
4.00 "Uz līnijas". Atk.
4.30 "Preses klubs". Atk.

5.00 "Vakarīgas pie Tīšanās 2". Kulīnarijas raidījums.
5.30 "Ticīgo uzvaras balss". Kristīgā programma.
6.00 "Absolūts skaistums". Serāls.
7.00 "Faziletas kundze un viņas meitās". Serāls.
8.00 "Manas mājas ar IKEA". TV šovs.
8.35 "Saņpu māja: Jaunzē-

TV3 Life

5.00 "Vakarīgas pie Tīšanās 2". Kulīnarijas raidījums.
5.30 "Ticīgo uzvaras balss". Kristīgā programma.
6.00 "Absolūts skaistums". Serāls.
7.00 "Faziletas kundze un viņas meitās". Serāls.
8.00 "Manas mājas ar IKEA". TV šovs.
8.35 "Saņpu māja: Jaunzē-

Realitātes šovs.
8.55 "Citādā pasaulē. Japāna". Ceļojumu raidījums.
10.10 "Citādā pasaulē. Nepāla". Ceļojumu raidījums.
11.10 "Cipars vai ģerbonis? Pasules brīnumi 4".
12.05 "Mīlestības seriāli".
15.00 "Mīlestības paveiciens". Serāls.
16.00 "Zvani manam aģentam!" Serāls.
17.00 "Meina/balta dzīve". Serāls.
18.20 "Izmeklēšanas profils 8". Serāls.
21.00 "Trākā duļļa mīlestība". Komēdija.
23.25 "Bīcamu nams". Serāls.
0.30 "Biznesa attīstība 2".
1.00 "Zvani manam aģentam!" Serāls.
2.05 "Meina/balta dzīve". Serāls.
3.05 "Dzīves krustceļš 5". Dok. seriāls.

6.00 "Veļais ar Streipu". Atk.
6.30 "Ziņu *Top*". Atk.
7.00 "Nedēļa. P.S." Atk.
8.00 "Starp mums, dakteriem".
8.30 "Dzīvīte brīvdienās". Atk.
9.00 "Balīte". Informatīvs raidījums. Atk.
9.30 "Dienas personība".
10.00 "Domu filtri". Atk.
11.00 "Globuss". Atk.
12.00 "*La dolce vita*. Ēd veselst!"
13.00 "Dr. Apinis".
14.00 "Radio *Svoboda*: par svanģo Krievija un pasaulē". Atk.
15.00 "Nedēļa. P.S." Atk.
16.00 "Dienas personība". Atk.
16.30 "Ziņu *Top*".
17.00 "Preses klubs".
18.30 "Uz līnijas".
19.00 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā kopā ar Raijevu". Atk.
20.00 "Dienas personība". Atk.
20.30 "Veļais ar Streipu".
21.00 "Kārtības rullis".
22.30 "Veļais ar Streipu". Atk.
0.30 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā kopā ar Raijevu". Atk.
1.30 "Veļais ar Streipu". Atk.
2.00 "Nacionālo interešu klubs". Atk.
3.00 "*La dolce vita*. Ēd veselst!" Atk.
4.00 "Uz līnijas". Atk.
4.30 "Preses klubs". Atk.

LTV24

6.00 "Veļais ar Streipu". Atk.
6.30 "Ziņu *Top*". Atk.
7.00 "Nedēļa. P.S." Atk.
8.00 "Starp mums, dakteriem".
8.30 "Dzīvīte brīvdienās". Atk.
9.00 "Balīte". Informatīvs raidījums. Atk.
9.30 "Dienas personība".
10.00 "Domu filtri". Atk.
11.00 "Globuss". Atk.
12.00 "*La dolce vita*. Ēd veselst!"
13.00 "Dr. Apinis".
14.00 "Radio *Svoboda*: par svanģo Krievija un pasaulē". Atk.
15.00 "Nedēļa. P.S." Atk.
16.00 "Dienas personība". Atk.
16.30 "Ziņu *Top*".
17.00 "Preses klubs".
18.30 "Uz līnijas".
19.00 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā kopā ar Raijevu". Atk.
20.00 "Dienas personība". Atk.
20.30 "Veļais ar Streipu".
21.00 "Kārtības rullis".
22.30 "Veļais ar Streipu". Atk.
0.30 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā kopā ar Raijevu". Atk.
1.30 "Veļais ar Streipu". Atk.
2.00 "Nacionālo interešu klubs". Atk.
3.00 "*La dolce vita*. Ēd veselst!" Atk.
4.00 "Uz līnijas". Atk.
4.30 "Preses klubs". Atk.

8TV

6.55 "Ekstrasensī kā detektīvi. Ukraina 3". Realitātes šovs.
7.55 "Misiņa *Supersievās*".

Sestdiena, 21.maijs

Vārdadienu svin:
Ernestīne, Ingmārs

LTV 1

5.10 "Aizliegtais paņēmiens". Atk.
6.00 "Latvijas valsts himna".
6.02 "Kultūrdeva". Atk.
7.00 "Kas te? Es te!". Atk.
7.30 "Animācijas seriāli".
9.00 "Emī un Rū 3". Serāls.
9.15 "Bardaks bērniņš 2". Atk.
9.30 "Raiļš gatavo". Kulīnarijas raidījums.
9.45 "Apslēpīte dārgumi". Pasaku filma.
11.15 "Ķeņa uz sirds".
11.45 "Braucam uz Kei Dīž". Dok. filma. Atk.
12.50 "Kultūrdohe". Atk.
13.05 "Meža stāsti". Atk.
13.45 "Viens cēms. Visa Latvija". Atk.
14.25 "Restorāns". Serāls.
15.25 "Gudrs, vēl gudrāks". Atk.
16.35 "Dzīvīnieki – operatori". Dok. filmu cikls.
17.30 "Citādā latviskais". Atk.
18.00 "Dienas ziņas".
18.15 "Acuļceļnieks".
18.30 "Vides fakts".
19.00 "Panorāma".
20.00 "Latvijas sirdsdziesma".
20.55 "*Latvijas Loto* izlozes".
21.05 "Teātris.zip".
21.35 "Dieviņš pillā". Jaunā Rīgas teātra izrāde.
22.55 "*Corpus Christi*". Drāma.
0.55 "Latvieši jaunie režisori. Rūta Znotiņa. *Jurģis*". Dokumentāla filma.
1.10 "Latvieši jaunie režisori. Aļise Zarīna. *savādā*". Dokumentāla filma.
1.45 "Starptautiskais Eiropvizijas dziesmu konkurss Turinā". Fināls. Atk.
LTV 7

5.30 "Ceturtnā studija". Atk.
6.00 "Latvijas valsts himna".
6.02 "Ceturtnā studija". Atk.
7.30 "Revidents". Analītisks raid.
7.50 "V.I.P. - Veiksme. Intuīcija. Prāts". Atk.
8.30 "Vides fakts". Atk.
9.00 "Pasauls meistaroskistes hokeja. Kazahstāna – Slovākija".
11.00 "Pasauls meistaroskistes hokeja. Latvija – Austrija". Atk.
13.10 "Sporta studija". Atk.
13.55 "Sporta studija. Aizkulīss". Atk.
14.55 "Acuļceļnieks". Atk.
15.10 "Policijas iecirknis 31".

Detektīvseriāls.
16.50 "Projekts *Birns*. Ko svinam?".
17.45 "Projekts *Birns*. Čihvekrāstīti".
18.00 "Latvijas Basketbola līgas fināls". 6.spele. Tiešr.
20.10 "Pasauls meistaroskistes hokeja. Itālija – Slovākija". Tiešr.
22.40 "Tēvs Brauns 9". Serāls.
23.25 "Bīrmiņemas banda". Kriminālseriāls.
0.40 "Vestures skoloļājs. Ekspedīcija laikā". Atk.
1.00 "Personība. 100 g kultūras". Atk.
1.55 "Zemes stāsti". Atk.
2.55 "Daudz laimes, jūbilar!" Atk.
3.35 "V.I.P. - Veiksme. Intuīcija. Prāts". Atk.
4.15 "Aizliegtais paņēmiens". Atk.

TV 3

5.00 "15 minūtes virtuvē ar Džeimiju Olivēru". Kulīnarijas raidījums.
6.00 "Dzīvīnieku mānija". Izklaidējošs raid.
7.00 "Animācijas seriāli".
8.55 "Modes skrējēns 2". Realitātes šovs.
10.00 "Zebra 6".
10.15 "Nākama pietura – mīlestība 3". Realitātes šovs.
11.20 "Es mīlu tevī, Latvijai! 8". TV šovs.
14.15 "Jautājums trim paau-dzēm". Izklaidējošs raid.
14.20 "Kas katš manam mīlī-līm?". Izklaidējošs raid.
15.00 "Tr laiks". Romantiska komēdija.
17.45 "Madagaskara 2". Anim.filma.
19.20 "Kas dārzā". Izklaidējošs raidījums.
20.00 "TV3 ziņas sestdienā".
20.40 "Mīni pa trim! 2". TV spēle.
22.00 "Māja ar pulksteni sienās". Fantazijas filma.
0.10 "Karstgalvij". Spraiģa sīžeta komēdija.
2.00 "Sandhannas slepkavī-bas". Detektīvseriāls.
4.00 "UgunsGreks 4". Serāls.

TV3 Life

5.00 "Bernards 2". Anim. seriāls.
5.15 "Vakarīgas pie Tīšanās 2". Kulīnarijas raid.
5.40 "Projekts *Rimwag* 13". Realitātes šovs.

8.00 "Jāvārds kāzu Kleitai 7". Realitātes šovs.
9.30 "Kas dārzā". Izklaidējošs raidījums.
10.00 "Laimiņš un vesels 14".
10.30 "Izstāsti Latvijai! 3". Televēkala skatlogš.
11.10 "Mīlestības tulkojums". Romantiska komēdija.
13.10 "Izmekle Helena Dorna. Nežēlība". Detektīvfilma.
15.10 "Radīta princim". Romantiska komēdija.
17.10 "Izmekle Rūbija Heringa. Viņas pedejā elpa". Detektīvfilma.
19.10 "Ella Šena. Nopjēms parpauzījums". Komiska drāma.
21.20 "Slavenības raidiņa 8". Realitātes šovs.
22.30 "Pievilīgais duels". Romantiska komēdija.
24.00 "Izmekle Helena Dorna. Nežēlība". Detektīvfilma.

2.00 "Baltazars 2". Serāls.
4.10 "Džada Itālijā". Ceļojumu raidījums.
6.00 "Dienas personība". Atk.
6.30 "Preses klubs". Atk.
8.00 "Globuss". Atk.
9.00 "*La dolce vita*. Ēd veselst!" Atk.
10.00 "Rīts ar uzņēmējiem".
10.30 "Atpēriens izausmei".
11.00 "Dienas personība". Atk.
11.30 "Izstāsti Latvijai!".
12.00 "*La dolce vita*. Ēd veselst!" Atk.
13.00 "Nedēļa P.S." Atk.
14.00 "*La dolce vita*. Ēd veselst!" Atk.
15.00 "Dr. Apinis". Atk.
16.00 "Nacionālo interešu klubs".
17.00 "Kur tas suns apraksts?".
18.00 "Laiks mājā".
18.30 "Aktuālitātes".
19.00 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā kopā ar Raijevu".
20.00 "*Dzīvīte* brīvdienās".
20.30 "Starp mums, dakteriem".
21.00 "Latvijas labums". Atk.
22.00 "Preses klubs". Atk.
23.30 "Uz līnijas". Atk.
24.00 "Nedēļa. P.S." Atk.
1.00 "*La dolce vita*. Ēd veselst!" Atk.
2.00 "Preses klubs". Atk.

LTV24

6.00 "Dienas personība". Atk.
6.30 "Preses klubs". Atk.
8.00 "Globuss". Atk.
9.00 "*La dolce vita*. Ēd veselst!" Atk.
10.00 "Rīts ar uzņēmējiem".
10.30 "Atpēriens izausmei".
11.00 "Dienas personība". Atk.
11.30 "Izstāsti Latvijai!".
12.00 "*La dolce vita*. Ēd veselst!" Atk.
13.00 "Nedēļa P.S." Atk.
14.00 "*La dolce vita*. Ēd veselst!" Atk.
15.00 "Dr. Apinis". Atk.
16.00 "Nacionālo interešu klubs".
17.00 "Kur tas suns apraksts?".
18.00 "Laiks mājā".
18.30 "Aktuālitātes".
19.00 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā kopā ar Raijevu".
20.00 "*Dzīvīte* brīvdienās".
20.30 "Starp mums, dakteriem".
21.00 "Latvijas labums". Atk.
22.00 "Preses klubs". Atk.
23.30 "Uz līnijas". Atk.
24.00 "Nedēļa. P.S." Atk.
1.00 "*La dolce vita*. Ēd veselst!" Atk.
2.00 "Preses klubs". Atk.

STV Pirmā!

5.40 "Kāzas un aizspriedumi 2". Realitātes seriāls.
6.40 "Animācijas filmas".
8.00 "Ģimene burkā 3. Nedēļas *eserence*". Izklaidējošs raid.
8.35 "Mammu, brauc mājās!" Realitātes šovs.
10.10 "Viņš nav tevī iekšēies". Komēdija.
12.50 "Seksš un lielplībēta 2". Komēdija.
15.50 "Mīla burbuli". Realitātes šovs.
17.30 "Slavenības. Bez filtra 6". TV šovs.
18.30 "Mīlestības formula".
20.30 "Sieviešu valstība". Melodrāma.
22.30 "Kad satiekas viņš un viņa". Izklaidējošs raidījums.
23.00 "Mīlestības sala 6". Realitātes šovs.



Antonam bija apnīcīs vienmēr, uzkāpājot uz grābekļa, dabūt pa pieri, tāpēc viņš nozā-ķēja grābekļa kātu par metru īsākā.

Vārdadienu svin:

Akvelīna,
Ernestīne, Ingmārs

3.30 "*La dolce vita*. Ēd veselst!" Atk.
4.30 "Preses klubs". Atk.

8TV

6.15 "Ukrainu attiecību stāsti *Ģimenes krustceļš*". Realitātes seriāls.
8.20 "Cipars vai ģerbonis? Pasauls brīnumi 4".
9.20 "Ceļojumu raidījums. Kaitālis ierocis 2 1/2: baļļu smarža". Parodiju komēdija.
11.05 "Citādā pasaulē. Japāna". Ceļojumu raidījums.
12.05 "Pasauls meistaroskistes hokeja. Dānija – Francija".
15.00 "Cipars vai ģerbonis? Pasauls brīnumi 4".
16.05 "Pasauls meistaroskistes hokeja. Austrija – Somija".
19.00 "Citādā pasaulē. Japāna". Ceļojumu raidījums.
20.00 "Kaitālis ierocis 33 1/3". Komēdija.
21.40 "Operācija *Skyfall*". Spraiģa sīžeta trilleris.

STV Pirmā!

5.40 "Kāzas un aizspriedumi 2". Realitātes seriāls.
6.40 "Animācijas filmas".
8.00 "Ģimene burkā 3. Nedēļas *eserence*". Izklaidējošs raid.
8.35 "Mammu, brauc mājās!" Realitātes šovs.
10.10 "Viņš nav tevī iekšēies". Komēdija.
12.50 "Seksš un lielplībēta 2". Komēdija.
15.50 "Mīla burbuli". Realitātes šovs.
17.30 "Slavenības. Bez filtra 6". TV šovs.
18.30 "Mīlestības formula".
20.30 "Sieviešu valstība". Melodrāma.
22.30 "Kad satiekas viņš un viņa". Izklaidējošs raidījums.
23.00 "Mīlestības sala 6". Realitātes šovs.

Piektdiena, 20.majis

LTV 1

19.00 "Detektīvseriāls, šovs".
 19.00 "Sovakar. RUS.LSM.LV ziņas".
 19.30 "Pasaules meistarsacīkstes hokejā. Studija". Tiešr. raidījums. Atk.
 20.10 "Tiešraidē. Pasaules meistarsacīkstes hokejā". Latvija – Austrija.
 22.55 "Corpus Christi". Drāma.
 0.50 "Paraugprava". Seriāls.
 1.50 "Pie stūres. *Deutsche Welle* žurnāls".
 2.20 "Tei" LV jaunatklāšanas raidījums. Atk.
 3.10 "Man nav žel. Normunds Rutulis". Koncerts. Atk.
 4.45 "Sporta studija". Atk.

TV 3

5.00 "Grīzijs un lemingi 2".
 5.30 "Goldbergi 6".
 6.25 "900 sekundes".
 8.45 "Gandrīz ideālas vakariņas filma".
 9.45 "Pirmais randiņš 4".
 10.55 "Nemilēte 4". Seriāls.
 11.30 "Jautājums trim paaudzēm". Izklaidējošs raid.
 11.35 "Televeikala skatlogi".
 11.55 "Viņas melo labāk 9". Seriāls.
 22.30 "Miranda 2".
 23.05 "Nakts ziņas".
 23.20 "Āgata Kristī. Erklis Puaro 8". Seriāls.
 1.05 "Neprāta cena". Seriāls.
 2.50 "LTV – 60. Zelta arhīvs".
 3.40 "Province". Atk.
 4.10 "Latvijas sirdsdziesma". Atk.

LTV 7

5.00 "Vides fakti". Atk.
 5.30 "Ceturta studija". Atk.
 6.00 "Latvijas valsts himna".
 6.02 "1000 jūdzes pa ledāja pedām". Atk.
 6.30 "Euronax. *Deutsche Welle* žurnāls".
 7.00 "Divi vienā 2". Seriāls.
 7.55 "Tei" LV jaunatklāšanas raidījums.
 8.45 "Zaļais pieskāriens". Dok. filmu cikls.
 9.00 "Pasaules meistarsacīkstes hokejā. Kanāda – Kazahstāna".
 11.00 "Pasaules meistarsacīkstes hokejā. Latvija – Čehija". Atk.
 13.10 "Alpu dakteris 8". Seriāls.
 14.00 "Fas notika Rīgā". Seriāls.
 15.00 "Liepiņas blūzs".
 15.55 "Zinātnes attīstība". Dok. filmu cikls.
 16.00 "TCK".
 17.05 "Globalizācija. *Deutsche Welle* žurnāls".
 17.35 "Ražots Vācijā. *Deutsche Welle* žurnāls".
 18.10 "Policijas iecirknis 31".

9.50 "Televeikala skatlogi".
 10.10 "UgunsGrēks 10". Seriāls.
 12.05 "Dzīves krustceļš 4".
 13.00 "Dokumentāls seriāls. Ceļojumu raidījums".
 15.00 "Citādā pasaule. Nepā-lā". Ceļojumu raid.
 15.00 "Mīlestības pavediens".
 16.00 "Zvani manam aģentam!".
 17.00 "Mēlna/balta dzīve".
 18.25 "Vakarīnās - bijušais".
 19.00 "Izmeklē Helēna Dorna. Nežēlība". Detektīvfilma.
 21.00 "Pirmklasīgās 2".
 23.25 "Plašais ceļš". Komēdija.
 1.15 "Zvani manam aģentam!".
 2.15 "Melna/balta dzīve". Seriāls.
 3.25 "Dzīves krustceļš 5". Dok. seriāls.
 4.20 "Vakarīnās - bijušais".
 Realitātes šovs.

TV24

6.00 "Vēlāis ar Streipu". Atk.
 6.30 "Dienas personība". Atk.
 7.30 "Dr. Apinis". Atk.
 8.30 "Izstāsti Latvijai!".
 9.00 "Aktuālais par karadar-bibu Ukrainā kopā ar Rajevu".
 9.30 "Dienas personība".
 10.00 "Preses klubs". Atk.
 11.30 "Uz līnijas". Atk.
 12.00 "*La dolce vita*. Ēd vesels!".
 13.00 "Vēlāis ar Streipu".
 13.30 "Dienas personība". Atk.
 14.00 "Ģrāmatu kods". Atk.
 14.30 "Latvijas labums".
 15.30 "Uz līnijas". Atk.
 16.00 "Dienas personība". Atk.
 16.30 "Ziņu Top".
 17.00 "Preses klubs".
 18.30 "Uz līnijas".
 19.00 "Aktuālais par karadar-bibu Ukrainā kopā ar Rajevu".
 20.00 "Dienas personība". Atk.
 20.30 "Vēlāis ar Streipu".
 21.00 "Globuss".
 22.00 "Nedēļa P.S."
 23.00 "Preses klubs". Atk.
 0.30 "Aktuālais par karadar-bibu Ukrainā kopā ar Rajevu". Atk.
 1.30 "Vēlāis ar Streipu". Atk.
 2.00 "Nedēļa. P.S.". Atk.
 3.00 "*Da dolce vita*. Ēd vesels!". Atk.
 4.00 "Uz līnijas". Atk.
 4.30 "Preses klubs". Atk.

13.45 "Labākais no labākajiem. Austrālijā 12".
 14.55 "Jāvārds svešniekam 5".
 16.20 "Supermammas 4".
 17.30 "Apsolītā laime 2".
 18.30 "Slavenības. Bez filtra 6".
 19.00 "Mīlestības triepiens".
 Melodrama.
 21.00 "X faili. Čiņa par nākot-ni". Mistikas trilleris.
 23.20 "Mīlestības sala 6".
 Realitātes šovs.

8TV

6.55 "Ekstrasensī kā detektīvi".
 Ukraina 3". Realitātes šovs.

Vārdadienu svini: Salvis, Selva, Venta

7.55 "Misiņa "Supersievās".
 Realitātes šovs.
 8.55 "Citādā pasaule. Japāna".
 Ceļojumu raidījums.
 10.00 "Citādā pasaule. Nepā-lā". Ceļojumu raid.
 11.00 "Čipars vai ģerbonis? Pasaules brīnumi 4".
 12.05 "Misiņa "Supersievās".
 Realitātes šovs.
 13.05 "Ukrainu attiecību stāsti *Ģimenes krustceļš*".
 Realitātes seriāls.
 14.05 "Ekstrasensī kā detektīvi".
 Ukraina 3". Realitātes šovs.
 15.05 "Citādā pasaule. Nepā-lā". Ceļojumu raidījums.
 16.05 "Pasaules meistarsacīkstes hokejā". Vācija – Itālija.
 18.45 "Nodala 44".
 19.45 "Čipars vai ģerbonis? Pasaules brīnumi 4".
 20.45 "Citādā pasaule. Japā-na". Ceļojumu raidījums.
 21.45 "Nodala 44".
 22.45 "Kurjers". Spraiņa šizeta drāma.

STV Pirmā!

5.00 "Supermammas 4".
 Realitātes šovs.
 5.50 "Animācijas seriāli".
 7.25 "Slavenības. Bez filtra 6".
 TV šovs.
 8.00 "Sieviete. Personīgi 3".
 Sarumu šovs.
 9.05 "Supermammas 4".
 Realitātes šovs.
 10.15 "Virietis katram mēne-sim". Ģimenes filma.
 12.15 "CSI Lasvegasa 7". Seriāls.
 13.10 "Slavenības. Bez filtra 6".
 TV šovs.
 13.45 "Labākais no labākajiem. Austrālijā 12".
 Realitātes šovs.
 14.55 "Jāvārds svešniekam 5".
 Realitātes šovs.
 16.20 "Supermammas 4".
 Realitātes šovs.
 17.30 "Apsolītā laime 2".
 Seriāls.
 18.30 "Slavenības. Bez filtra 6. *Nedēļas odziņas*". TV šovs.
 19.00 "Mīlestības triepiens".
 Melodrama.
 21.00 "X faili. Čiņa par nākot-ni". Mistikas trilleris.
 23.20 "Mīlestības sala 6".
 Realitātes šovs.

Otrdiena, 17.majis

LTV 1

17.30 "Globalizācija. *Deutsche Welle* žurnāls".
 18.00 "Latvijas Basketbola līgas fināls". Tiešr.
 20.10 "Pasaules meistarsacīkstes hokejā. Šveice – Kazahstāna". Tiešr.
 22.40 "Birminghamas banda".
 Kriminālseriāls.
 23.45 "Kad zeme atveras". Seriāls.
 0.35 "Āgata un Ištars lāsts".
 2.10 "Vienmēr formā! *Deutsche Welle* žurnāls".
 2.40 "Koncertos. Koncertierakstu žurnāls. *The 1975*".
 3.25 "Tei" Latvijas raidījums".
 4.10 "Sporta studija. Aizkulisēs".
 Atk.

TV 3

5.00 "Grīzijs un lemingi 2".
 Anim. seriāls.
 5.30 "Goldbergi 6".
 Komēdijseriāls.
 6.25 "900 sekundes".
 8.45 "Gandrīz ideālas vakariņas 12". Izklaidējošs raid.
 9.45 "Pirmais randiņš 3".
 Realitātes šovs.
 10.50 "Nemilēte 4". Seriāls.
 11.30 "Jautājums trim paaudzēm". Izklaidējošs raid.
 11.35 "Televeikala skatlogi".
 11.55 "Viņas melo labāk 9".
 Seriāls.
 13.15 "Pārdosim šo māju! 10".
 Izklaidējošs raidījums.
 13.45 "Ipašo uzdevumu vienība *Hawaii 5-0*". Seriāls.
 14.50 "Bagātnieku dakteris".
 Seriāls.
 15.50 "Palikt vai pārvākties. Liebritānija". Realitātes seriāls.
 16.55 "Iesācēji". Seriāls.
 18.00 "TV3 ziņas īsumā".
 18.10 "Gandrīz ideālas vakariņas 12". Izklaidējošs raid.
 19.10 "Bez tabu".
 20.00 "TV3 ziņas".
 20.45 "Degpunktā 12".
 21.10 "Nemilēte 4". Seriāls.
 21.45 "Modes skrējieni 2".
 Realitātes šovs.
 22.50 "Speciālo uzdevumu vienība *SWAT 4*". Seriāls.
 23.50 "*Pacific Rim*. Uzbrukums Zemei". Spraiņa šizeta fantāstikas filma.
 2.30 "Kobra 11-10". Seriāls.

TV3 Life

5.00 "Vakarīnās pie Tiānijas 3".
 Kulīnārijas raidījums.
 5.30 "Tīcigo uzvaras balss".
 Kristīgā programma.
 6.00 "Absolūts skaistums".
 Seriāls.

Vārdadienu svini: Dailis, Herberts, Umberts

8TV

7.00 "Faziletas kundze un viņas meitas". Seriāls.
 8.00 "Manas mājas ar IKEA".
 TV šovs.
 8.35 "Sapņu māja 18".
 Izklaidējošs raidījums.
 9.50 "Televeikala skatlogi".
 10.10 "UgunsGrēks 9". Seriāls.
 10.50 "UgunsGrēks 10". Seriāls.
 12.05 "Dzīves krustceļš 4".
 Dokumentāls seriāls.
 13.00 "Grejas anatomija 4".
 Seriāls.
 15.00 "Mīlestības pavediens".
 Ceļojumu raidījums.
 16.00 "Zvani manam aģentam!".
 Seriāls.
 17.00 "Mēlna/balta dzīve".
 Seriāls.
 18.20 "Izmeklēšanas profils 8".
 Seriāls.
 21.00 "Radīta princim".
 Romantiska komēdija.
 22.55 "Bīčamu nams". Seriāls.
 23.40 "*Dzīvīte* brīvdienās 8. *Teļveikala skatlogi*".
 0.10 "Veselība kā dzīvesstils 2".
 0.50 "Zvani manam aģentam!".
 Seriāls.
 1.55 "Melna/balta dzīve". Seriāls.
 2.55 "Dzīves krustceļš 5". Dok. seriāls.

TV24

6.00 "Vēlāis ar Streipu". Atk.
 6.30 "Preses klubs". Atk.
 8.00 "Aktuālitātes".
 8.30 "Vēlāis ar Streipu". Atk.
 9.00 "Aktuālais par karadar-bibu Ukrainā kopā ar Rajevu". Atk.
 9.30 "Dienas personība".
 10.00 "Preses klubs". Atk.
 11.30 "Uz līnijas". Atk.
 12.00 "*La dolce vita*. Ēd vesels!".
 13.00 "Dzīvīte brīvdienās".
 13.30 "Dienas personība". Atk.
 14.00 "Kārtības rullis". Atk.
 15.30 "Uz līnijas". Atk.
 16.00 "Dienas personība". Atk.
 16.30 "Ziņu *Top*".
 17.00 "Preses klubs".
 18.30 "Uz līnijas".
 19.00 "Aktuālais par karadar-bibu Ukrainā kopā ar Rajevu". Atk.
 20.00 "Dienas personība". Atk.
 20.30 "Vēlāis ar Streipu".
 21.00 "Kur tas suns aprakts?".
 22.00 "Ziņu *Top*". Atk.
 22.30 "Vēlāis ar Streipu". Atk.
 23.00 "Preses klubs". Atk.
 0.30 "Aktuālais par karadar-bibu Ukrainā kopā ar Rajevu". Atk.
 1.30 "Vēlāis ar Streipu". Atk.
 2.00 "Kur tas suns aprakts?".
 Atk.
 3.00 "*La dolce vita*. Ēd vesels!".
 Atk.
 4.00 "Uz līnijas". Atk.
 4.30 "Preses klubs". Atk.

STV Pirmā!

5.00 "Supermammas 4". Realitātes šovs.
 5.50 "Animācijas seriāli".
 7.25 "Slavenības. Bez filtra 6".
 TV šovs.
 8.00 "Sieviete. Personīgi 3". Sarumu šovs.
 9.05 "Supermammas 4". Realitātes šovs.
 10.15 "Vīldenšteina zirgi: lēcieni dzīvē". Drāma.
 12.15 "CSI Lasvegasa 7". Seriāls.
 13.10 "Slavenības. Bez filtra 6".
 TV šovs.
 13.45 "Labākais no labākajiem. Austrālijā 12". Realitātes šovs.
 14.55 "Jāvārds svešniekam 5".
 Realitātes šovs.
 16.20 "Supermammas 4".
 Realitātes šovs.
 17.30 "Apsolītā laime 2".
 Seriāls.
 18.30 "Slavenības. Bez filtra 6".
 TV šovs.
 19.00 "Nenopērkamā mīlestība".
 Drāma.
 21.00 "Slavenības. Bez filtra 6".
 TV šovs.
 21.35 "Kad viņas satiekas 4".
 Izklaidējošs raidījums.
 23.05 "Seks un lielplīvēta".
 Romantiska komēdija.

Trešdiena, 18.maijs

Vārdadienu svin: Ēriks, Inese, Inesis

LTV1

5.05 "Vides fakti". Atk.
5.30 "Es – savai zemei". Atk.
6.00 "Latvijas valsts himna".
6.02 "Province". Atk.
6.30 "Rīta "Panorāma ""
8.35 "Mīlas viesulis 17". Serāls.
9.30 "Mana vienīgā 3". Serāls.
10.25 "Alpu dakters 8". Serāls.
11.15 "Ugunīgā Marija. Atklāsmes". Romantiska drāma.

12.50 "1.1. Aktuāla intervija". Atk.
13.40 "Kāda jābūt 14. Saeimai?" "Kas notiek Latvijā" specializlatiņums.
14.50 "Sodienas jautājums". Atk.
15.15 "Krustpunktā". Atk.
16.10 "Mana vienīgā 3". Serāls.
17.05 "Mīlas viesulis 17". Serāls.
18.00 "Dienas ziņas".
18.56 "Ceturā studija".
19.30 "Pasaules panorāma". Raidījums par ārpolitiku.

20.00 "Panorāma".
20.37 "Sodienas jautājums".
21.05 "*Latvijas Loto izloze*".
21.15 "Kas notiek Latvijā?".
22.40 "Ielas paticības". Atk.
23.10 "Nakts ziņas".
23.25 "Ielas garumā". Atk.
23.55 "Personība".
100 g kultūras". Atk.

0.45 "Kultūrdobe". Atk.
1.00 "Dzintara pušē". Atk.
1.30 "Šodienas jautājums". Atk.
1.50 "Ceturā studija". Atk.
2.20 "Pasaules panorāma". Atk.
2.50 "Mežoniņais iecirknis". Serāls.
4.30 "Daudz laimes, jubilarī". Atk.

LTV 7

5.10 "Aizliegtais panemiens". Atk.
6.00 "Latvijas valsts himna".
6.02 "1000 jūdzes Mājinā". Atk.
6.30 "Projekts *Nākotne. Deutsche Welle* žurnāls".
7.00 "Divi vienā 2". Serāls.
7.55 "Tei". Atk.
8.40 "Ceturā studija". Atk.
9.00 "Pasaules meistarsacīkstes hokejā. Zviedrija – Liebrītiņi".

11.00 "Pasaules meistarsacīkstes hokejā. Šveice – Kazahstāna". Atk.
13.10 "Alpu dakters 8". Serāls.
14.00 "Tas notika Rīgā". Serāls.
15.00 "Liepājas blūzs". LTV videofilma.
15.55 "Zinātnes attīstība". Dok. filmu cikls.
16.00 "TČK".
17.00 "Eiropa fokusā. *Deutsche*

Welle žurnāls".
17.30 "Rakots Vacijā. *Deutsche Welle* žurnāls".
18.00 "Zinātnes noslēpumi". Dok. filmu cikls.
18.10 "Policijas iecirknis 31". Detektīvseriāls.
19.00 "Sovakar. RUS.LSM.LV ziņas".

19.30 "Koncerts Z studijā". Atk.
20.10 "Pasaules meistarsacīkstes hokejā. Šveice – Slovakija". Tiešr. 22.40 "Sporta studija. Aizkulisēs".

23.40 "Banda". Detektīvseriāls.
1.20 "Eiropa fokusā. *Deutsche Welle* žurnāls".
1.50 "Tei". LV jaunaklāšanas raidījums. Atk.
2.35 "Tikai 20". Grupas *Labvēlīgais tips* jubilejas koncerts. Atk.
4.50 "V.I.P. - Veiksme. Intuīcija. Prāts". Atk.

LTV 3

5.00 "Animācijas seriāls".
5.30 "Goldbergi 6". Komēdijseriāls.

6.25 "900 sekundes".
8.45 "Gandriz ideālas vakariņas 12". Izklaidējošs raid.
9.45 "Pirmais randiņš 4". Realitātes šovs.
10.55 "Nemīļtē 4". Serāls.
11.30 "Jautājums trim pusaudzēm". Izklaidējošs raid.
11.35 "Televeikala skatlogš".
11.55 "Viņas melo labāk 9". Serāls.

13.15 "Pardosim šo māju! 10". Izklaidējošs raidījums.
13.45 "Ipašo uzdevumu vienība *Hawaii 5-0*". Serāls.
14.50 "Baģātnieku dakters". Serāls.
15.50 "Palikt vai pārvākties. Liebrītiņi". Serāls.
16.55 "Iesaceļi". Serāls.
18.00 "TV3 ziņas īsumā".
18.10 "Gandriz ideālas vakariņas 12". Izklaidējošs raidījums.

19.10 "Bez tabu".
20.00 "TV3 ziņas".
20.45 "Degpunktā 12".
21.10 "Nemīļtē 4". Serāls.
21.45 "NLO". Dok. seriāls.
22.50 "Ideāli nozēgumi". Serāls.
24.00 "Labais ārstis 3". Serāls.
1.00 "Kobra 11-10". Serāls.
3.05 "Hospitalāls 5". Serāls.
4.20 "UgunsGrēks 4". Serāls.

LTV3 Life

5.00 "Vakarinas pie Tīfānijas 3". Kulnāriņas raidījums.
5.30 "Tīcgo uzvaras balss". Kristīgā programma.
6.00 "Absolūts skaistums". Serāls.
7.00 "Faziletas kundze un viņas meitas". Serāls.

8.00 "Manas mājas ar IKEA 3".
8.35 "Sapņu māja 18".
18.00 "Izklaidējošs raidījums".
9.50 "Televeikala skatlogš".
10.10 "UgunsGrēks 10". Serāls.
12.05 "Dzīves krustceļš 4". Dok. seriāls.
13.00 "Grējas anatomija 4". Serāls.
15.00 "Mīlestības paveidiens". Serāls.
16.00 "Zvani manam aģentam!". Serāls.

17.00 "Melnbalta dzīve". Serāls.
18.20 "Zrnklešanas profils 8". Serāls.
21.00 "Vasaras garša". Melodrama.
22.55 "Pārvepums pie jūras". Serāls.
23.50 "Izstāsti Latvijai! 3. Televeikala skatlogš".
0.20 "Zvani manam aģentam!". Serāls.

1.20 "Melnā/balta dzīve". Serāls.
2.30 "Dzīves krustceļš 5". Dokumentāls seriāls.
4.25 "Vakarinas pie Tīfānijas 3". Kulnāriņas raid.
6.00 "Vēlāis ar Streipu". Atk.
6.30 "Ziņu *Top*". Atk.
7.00 "Kur tas suns aprakts?". Atk.

LTV24

8.00 "Asperiens izaugsme!".
8.30 "Vēlāis ar Streipu". Atk.
9.00 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā kopā ar Raievu". Atk.

9.30 "Dienas personība". Atk.
10.00 "Preses klubs". Atk.
11.30 "Uz līnijas". Atk.
12.00 "*La dolce vita*. Ed vesels!".
13.00 "Dienas personība". Atk.
14.00 "Vēlāis ar Streipu". Atk.
14.30 "Kur tas suns aprakts?". Atk.
15.00 "Domu filtrs".
16.00 "Dienas personība". Atk.
16.30 "Ziņu *Top*". Atk.
17.00 "Preses klubs".
18.30 "Uz līnijas".
19.00 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā kopā ar Raievu".
20.00 "Dabas tops".
20.30 "Vēlāis ar Streipu".
21.00 "Baltija".
21.30 "Cietuma ābece".
22.00 "Ziņu *Top*".
22.30 "Vēlāis ar Streipu". Atk.
23.00 "Preses klubs". Atk.
24.00 "Saruna ar Kijīvas galveno rabinu". Atk.

1.00 "Kur tas suns aprakts?". Atk.
2.00 "Nacionālo interešu klubs". Atk.
3.00 "*La dolce vita*. Ed vesels!". Atk.
4.00 "Uz līnijas". Atk.
4.30 "Preses klubs". Atk.

8TV

6.55 "Ekstrasensī kā detektīvi. Ukraina 3". Realitātes šovs.
7.55 "Misiņa *Supersievās*". Realitātes šovs.
8.55 "Čitādā pasaule. Japāna". Ceļojumu raidījums.
10.00 "Čitādā pasaule. Nepāla". Ceļojumu raidījums.
11.00 "Cīņars vai ģerbonis? Pasaules bīrnumi 4".

16.00 "Zvani manam aģentam!". Serāls.
17.00 "Melnā/balta dzīve". Serāls.
18.20 "Zrnklešanas profils 8". Serāls.
13.05 "Ukrainu attecību stāsti *Gimenes krustceļš*". Realitātes šovs.
12.05 "Misiņa *Supersievās*". Ceļojumu raidījums.
11.00 "Cīņars vai ģerbonis? Pasaules bīrnumi 4".

14.05 "Ekstrasensī kā detektīvi. Ukraina 3". Šovs.
15.05 "Čitādā pasaule. Nepāla". Ceļojumu raid.
16.05 "Pasaules meistarsacīkstes hokejā. Francija – Itālija".
18.45 "Nodala 44". Detektīvseriāls.
19.45 "Cīņars vai ģerbonis? Pasaules bīrnumi 3". Ceļojumu raidījums.
20.45 "Čitādā pasaule. Japāna". Ceļojumu raid.
21.45 "Nodala 44". Detektīvseriāls.
22.45 "Ekstrasensī kā detektīvi. Ukraina 3". Realitātes šovs.

23.45 "Pasaules meistarsacīkstes hokejā. Somija – ASV".
5.00 "Supermammas 4". Realitātes šovs.
5.50 "Animācijas seriāli".
7.25 "Slavenības. Bez filtra 6".
8.00 "Sieviete. Personīgi 3". Sarunu šovs.
9.05 "Supermammas 4". Realitātes šovs.
10.15 "Neroperkama mlēstība". Drāma.
12.15 "CSI Lasvegasa 7". Serāls.
13.10 "Slavenības. Bez filtra 6". TV šovs.
13.45 "Labākais no labākajiem. Austrālija 12".

STV Pirmais

14.55 "Jāvārdis svešniekam 5". Realitātes šovs.
16.20 "Supermammas 4". Realitātes šovs.
17.30 "Apsolītālaime 2". Serāls.
18.30 "Slavenības. Bez filtra 6". TV šovs.
19.00 "Dzīves salidākā puse". Romantiska komēdija.
21.00 "Slavenības. Bez filtra 6". TV šovs.
21.35 "Vēlā kalpi Vēlā dzimnāvās". Piedz. komēdija ģimenei.
23.35 "Sievu maņa 14". Realitātes šovs.

LTV 1

5.15 "Sporta studija". Atk.
6.00 "Latvijas valsts himna".
6.02 "Ielas garumā". Atk.
6.30 "Rīta *Panorāma*".
8.35 "Mīlas viesulis 17". Serāls.
9.30 "Mana vienīgā 3". Serāls.
10.25 "Alpu dakters 8". Serāls.
11.15 "Aizliegtais panemiens". Atk.

12.05 "Revidents". Analītisks raidījums. Atk.
12.25 "Pasaules panorāma". Raidījums par ārpolitiku.
12.55 "Ielas garumā". Atk.
13.30 "Kas notiek Latvijā?". Atk.
14.50 "Sodienas jautājums". Atk.
15.15 "Krustpunktā".
16.10 "Mana vienīgā 3". Serāls.
17.05 "Mīlas viesulis 17". Serāls.
18.00 "Dienas ziņas".
18.56 "Ceturā studija".
19.30 "Amatieris". Izklaidējošs raidījums. Atk.

20.00 "Panorāma".
20.29 "Sodienas jautājums".
21.10 "Baucam uz Kei Diz". Dok. filma.
22.15 "Paraugpāva". Serāls.
23.15 "Nakts ziņas".
23.30 "Latvijas sirdsdziesma". Atk.
0.30 "Vides fakti". Atk.
1.00 "Kariāle". Atk.
1.25 "Daudz laimes, jubilarī". Atk.

2.00 "Sodienas jautājums". Atk.
2.20 "Ceturā studija". Atk.
2.50 "De facto". Atk.
3.25 "Ielas garumā". Atk.
3.55 "Kultūrdeva". Atk.
4.50 "Daudz laimes, jubilarī". Atk.

LTV 7

5.30 "Ceturā studija". Atk.
6.00 "Latvijas valsts himna".
6.02 "1000 jūdzes pa ledāja pēdām". Atk.
6.30 "Pie stūres. *Deutsche Welle* žurnāls".
7.00 "Divi vienā 2". Serāls.
7.55 "Tei". LV jaunaklāšanas raidījums. Atk.
8.45 "Zaļais pieskāriens". Dok. filmu cikls.
9.00 "Pasaules meistarsacīkstes hokejā. Somija – Zviedrija".

11.00 "Pasaules meistarsacīkstes hokejā. Šveice – Slovakija".
13.10 "Alpu dakters 8". Serāls.
14.00 "Tas notika Rīgā".
15.00 "Turāk zvaigzņem. *Deutsche Welle* žurnāls".
16.00 "TČK".
17.00 "Projekts *Nākotne. Deutsche Welle* žurnāls".
17.30 "Latvijas Basketbola līgas fināls". Tiešr.
19.30 "Pasaules meistarsacīkstes meitas". Serāls.

20.10 "Pasaules meistarsacīkstes hokejā. Latvija – Čehija". Tiešraide.
22.55 "Latviešu jaunie režisori. Rīta Znotiņa. *Jurģis*". Isthma.
23.10 "Latviešu jaunie režisori. Aise Zariņa. *sovādiā*". Isthma.

23.40 "Apokalipse. Hitlers uzbrūk Rietumiem". Dok. filma.
0.35 "Projekts *Nākotne. Deutsche Welle* žurnāls". Raidījums par ārpolitiku.
1.05 "Tei". LV jaunaklāšanas raidījums. Atk.
1.55 "100 g kultūras. Personība". Atk.
2.50 "Rammonds Pauls. *Dueti* – Veronika Ploņņikova un Marts Kristiāns Kalniņš". Atk.

4.30 "Ielas garumā". Atk.
5.00 "Grīzijs un leņiņģi 2". Animācijas seriāls.
5.30 "Goldbergi 6". Komēdijseriāls.
6.25 "900 sekundes".
8.45 "Gandriz ideālas vakariņas 12". Izklaidējošs raid.
9.45 "Pirmais randiņš 4". Realitātes šovs.
10.55 "Nemīļtē 4". Serāls.
11.30 "Jautājums trim paaudzēm". Izklaidējošs raid.
11.35 "Televeikala skatlogš".
11.55 "Viņas melo labāk 9". Serāls.

LTV 3

6.00 "Pieci novadi Latvijā".
6.30 "Ziņu *Top*". Atk.
7.00 "Pieci novadi Latvijā". Atk.
7.30 "Baltija".
8.00 "Cietuma ābece".
8.30 "Varas spēles".
9.00 "Dienas personība".
10.00 "Preses klubs". Atk.
11.30 "Uz līnijas". Atk.
12.00 "*La dolce vita*. Ed vesels!".
13.00 "Veselības pusstunda". Atk.

13.30 "Dienas personība". Atk.
14.00 "Dabas tops". Atk.
14.30 "Baltija". Atk.
15.00 "Cietuma ābece". Atk.
15.30 "Dienas personība". Atk.
16.30 "Ziņu *Top*".
17.00 "Preses klubs".
18.30 "Uz līnijas".
19.00 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā kopā ar Raievu". Atk.
20.00 "Vēlāis ar Streipu".
20.30 "Vēlāis ar Streipu".
21.00 "Uz līnijas". Atk.
21.30 "Veselības pusstunda".
22.00 "Ziņu *Top*". Atk.
22.30 "Vēlāis ar Streipu". Atk.

23.00 "Preses klubs". Atk.
0.30 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā kopā ar Raievu". Atk.
1.30 "Vēlāis ar Streipu". Atk.
2.00 "Dr. Apinīs". Atk.
3.00 "*La dolce vita*. Ed vesels!". Atk.

LTV3 Life

5.00 "Vakarinas pie Tīfānijas 3". Kulnāriņas raidījums.
5.30 "Tīcgo uzvaras balss". Kristīgā programma.
6.00 "Absolūts skaistums". Serāls.
7.00 "Faziletas kundze un viņas meitas". Serāls.

8.00 "Manas mājas ar IKEA".
8.35 "Sapņu māja 18".
9.50 "Televeikala skatlogš".
10.10 "UgunsGrēks 10". Serāls.
12.05 "Dzīves krustceļš 4". Dok. seriāls.
13.00 "Grējas anatomija 5". Serāls.
15.00 "Mīlestības paveidiens". Serāls.
16.00 "Zvani manam aģentam!". Serāls.
17.00 "Melnā/balta dzīve". Serāls.
18.20 "Izmeklēšanas profils 8". Serāls.

21.00 "Āurotras Tīgārdenas misterijas. Kā piekāpt kāpnieku". Detektīvfilma.
22.55 "Pārērumis pie jūras". Serāls.
23.45 "Laimīgs un vesels 14".
0.15 "Zvani manam aģentam!". Serāls.
1.15 "Melnā/balta dzīve". Serāls.
2.25 "Dzīves krustceļš 5". Dok. seriāls.

4.30 "Vakarinas pie Tīfānijas 2". Kulnāriņas raid.
6.00 "Pieci novadi Latvijā".
6.30 "Ziņu *Top*". Atk.
7.00 "Pieci novadi Latvijā". Atk.
7.30 "Baltija".
8.00 "Cietuma ābece".
8.30 "Varas spēles".
9.00 "Dienas personība".
10.00 "Preses klubs". Atk.
11.30 "Uz līnijas". Atk.
12.00 "*La dolce vita*. Ed vesels!".
13.00 "Veselības pusstunda". Atk.

LTV24

6.00 "Pieci novadi Latvijā".
6.30 "Ziņu *Top*". Atk.
7.00 "Pieci novadi Latvijā". Atk.
7.30 "Baltija".
8.00 "Cietuma ābece".
8.30 "Varas spēles".
9.00 "Dienas personība".
10.00 "Preses klubs". Atk.
11.30 "Uz līnijas". Atk.
12.00 "*La dolce vita*. Ed vesels!".
13.00 "Veselības pusstunda". Atk.

13.30 "Dienas personība". Atk.
14.00 "Dabas tops". Atk.
14.30 "Baltija". Atk.
15.00 "Cietuma ābece". Atk.
15.30 "Dienas personība". Atk.
16.30 "Ziņu *Top*".
17.00 "Preses klubs".
18.30 "Uz līnijas".
19.00 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā kopā ar Raievu". Atk.
20.00 "Vēlāis ar Streipu".
20.30 "Vēlāis ar Streipu".
21.00 "Uz līnijas". Atk.
21.30 "Veselības pusstunda".
22.00 "Ziņu *Top*". Atk.
22.30 "Vēlāis ar Streipu". Atk.

23.00 "Preses klubs". Atk.
0.30 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā kopā ar Raievu". Atk.
1.30 "Vēlāis ar Streipu". Atk.
2.00 "Dr. Apinīs". Atk.
3.00 "*La dolce vita*. Ed vesels!". Atk.

4.00 "Uz līnijas". Atk.
4.30 "Preses klubs". Atk.
7.05 "Ekstrasensī kā detektīvi. Ukraina 3". Realitātes šovs.
8.00 "Misiņa *Supersievās*". Realitātes šovs.
8.55 "Čitādā pasaule. Japāna". Ceļojumu raidījums.
10.10 "Čitādā pasaule. Nepāla". Ceļojumu raidījums.
11.00 "Cīņars vai ģerbonis? Pasaules bīrnumi 4".
12.05 "Misiņa *Supersievās*". Realitātes šovs.
13.05 "Ukrainu attecību stāsti *Gimenes krustceļš*". Realitātes seriāls.
14.05 "Ekstrasensī kā detektīvi. Ukraina 3". Realitātes šovs.
15.05 "Čitādā pasaule. Nepāla". Ceļojumu raidījums.
16.05 "Pasaules meistarsacīkstes hokejā. Vācija – Dānija".
18.45 "Nodala 44". Detektīvseriāls.
19.45 "Cīņars vai ģerbonis? Pasaules bīrnumi 4". Ceļojumu raid.
20.45 "Čitādā pasaule. Japāna". Ceļojumu raidījums.
21.45 "Nodala 44". Detektīvseriāls.
22.45 "Ekstrasensī kā detektīvi. Ukraina 3". Realitātes šovs.
23.45 "Pasaules meistarsacīkstes hokejā. Čehija – Austrija".

STV Pirmais

5.00 "Supermammas 4". Realitātes šovs.
5.50 "Animācijas filmas".
7.25 "Slavenības. Bez filtra 6". TV šovs.
8.00 "Sieviete. Personīgi 3". Sarunu šovs.
9.05 "Supermammas 4". Realitātes šovs.
10.15 "Dzīves salidākā puse". Romantiska komēdija.
12.15 "CSI Lasvegasa 7". Serāls.
13.10 "Slavenības. Bez filtra 6". TV šovs.
13.45 "Labākais no labākajiem. Austrālija 12". Realitātes šovs.
14.55 "Jāvārdis svešniekam 5". Realitātes šovs.
16.20 "Supermammas 4". Realitātes šovs.
17.30 "Apsolītā laime 2". Serāls.
18.30 "Slavenības. Bez filtra 6". TV šovs.
19.00 "Vīrietis katram mēnesim". Gimenes filma.
21.00 "Slavenības. Bez filtra 6". TV šovs.
21.35 "Sekss un lieplīdēja 2". Romantiska komēdija.
0.40 "Kensingtonas pils. aiz slēgtām durvīm". Dokumentāla filma.

Ceturtdiena, 19.maijs

Vārdadienu svin: Līta, Sibīlija, Teika



Vieta, kur norunāt randiņus un skatīties zvaigznēs. Stāķu parka aktivisti Stradu pagastā piedalījās biedrības "Sateka" mazo projektu konkursā un piesaistīja arī pašvaldības finansējumu. Liels atbalsts bija brīvprātīgie, kuri šuvoja, piensēja, mazgāja, spodrināja un darīja, līdz Stāķu parkā mozaikas tehnikā tapa atpūtas vieta, kas apstrādāta ar flizēm un traukiem. Latvijā otru tādu neatrast! Tā ir šejieniēšu atbilde, ko nozīmē dzīvot Latvijā un kā spodrināt savu dzīvesvietu, savu vidi. Betona mēbeļu autors ir Arvis Rubenis, kokapstrādes darbnīcas īpašnieks un meistars ar zelta rokām.



Tālavas sidra ražotne. Sidru ražo Vecgulbenes muižas saimniecības ēkā, vietā, kas vēsturiski ietilpa seno latgaļu zemē Tālavā. Saimnieki domāja, kur likt ābolu sulu, un izmēģināja to pārvērst sidrā. Iepatikās pašiem un citiem. Lieta aizgāja plašumā, tagad ražo vairāku veidu sidrus, karstos dzērienus, ābolu brendiju, bet vasarā būs arī limonādes. Sidru pilda gan stikla pudelēs, gan tagad arī skārdenēs. Darbu ražotnē atvieglos jaunuzstādītā tehnoloģiskā līnija. Produkcija aizceļo uz Lietuvu, Igauniju, Zviedriju un Somiju, daļa nonāk arī vietējos veikalos. Sidru darina tikai no vietējām izejvielām – Vidzemē audzētiem āboliem. Pēc tā nogatavināšanas zemā temperatūrā vairāku mēnešu garumā sidra garšu dažādo ar cidonijām, rabarberiem, ķiršiem vai apiņiem.



Rīko tikšanās un dalās pieredzē. Biedrība "Sateka" aktīvi darbojas, rīkojot regulārus izbraucienus un uz klausot uzņēmēju pieredzi, tādā veidā pārstāvot sabiedrības intereses un veicinot lauku attīstību. Nesen biedrības valdes priekšsēdētāja Daiga Gargurne (no labās) iepazīstināja ar Gulbenes novada tūrisma uzņēmējiem, meklējot atbildi, kā viņi īsteno savas idejas un cik veiksmīgi tas notiek. Izskanēja atziņas, ka daudzreiz pakalpojumu piedāvājums rodas pats no sevis, ieklausoties ciemiņu vēlmēs. Mājiņniekiem noteikti jābūt pretimnākošiem un gādīgiem, lai viesi justos kā mājās un atbrauktu vēlreiz. Pievilināt tūristus palīdz vietējo uzņēmēju savstarpējā sadarbība, neskopojoties ar informāciju par kaimiņu pakalpojumu piedāvājumu.



SIA "RWW", kokapstrāde. Alise Rubeni-Dūni un viņas vīrs Arvi Rubeni Stāķos raksturo kā vietējās dzīves entuziastus, kuriem netrūkst spožu ideju un prasmes darīt dzīvi aizraujošāku un iesaistīt aktivitātēs arī sabiedrību. Arvis ražo dažnedažādus koka izstrādājumus, sirdi būdams mākslinieks.



Svinību šķūnis. Alisi Rubeni-Dūni novadā pazīst kā projektu dzinējspēku, kura īsteno idejas un kopā ar savējiem veic lielus darbus. Tagad Stāķos var priecāties par jauno svinību šķūni, cerot, ka vasara to piepildīs ar dzīvīgumu: kāzām, bērnu un pieaugušo nometnēm, koncertiem un citiem pasākumiem. Šķūnis lepojas ar mūsdienīgu tehnisko aprīkojumu, nodrošinot gaismu un skaņu. "Te ieguldīts liels mīlestības darbs," teica Alise.



Vietējais lepnums. Raitis Melderis ar kolēģi priecājas, ka bānīša braucieni ir pieprasīti un novērtēti, un daudzveidīgajos pasākumos iesaistās gan pavisam mazi bērni, gan seniori cienījamajos gados. Jebkurai auditorijai uzņēmēji prot sarūpēt atbilstošu izklaidi.

M.Sprudzānes teksts un foto

CILVĒK ZIŅAS

Lepns kurzemnieks ar saknēm Latgalē



Latvijas kultūras ministrs Nauris Puntulis, piedaloties Latvijas Neatkarības atjaunošanas 32.gadadienai veltītajā pasākumā Baltinavā, pirms tautastērpu gājiena un svinīgā koncerta apmeklēja pagasta muzeju, kur apskatīja tur izvietotās izstādes. Izstādē par Tilžas pagastu ministra uzmanību ilgāk piesaistīja stends ar materiālu par slavēto operdziedātāju Arnoldu Jēkabsonu, kurš nācis no Latgales, dzimis Tilžas pagastā. Ministra biroja vadītāja Marika Zeimule bilda: "Es Jums pačukstēju, ka arī ministrs, lepns kurzemnieks būdams, ar saknēm ir no Latgales." N.Puntulis šo faktu apstiprināja, pastāstot, ka viņa mātes senči nāk no Latgales, no Sakstagala. Stāsts ir par to, ka aukstā ziemas dienā divi brāļi šķērsojuši jūru un nokļuvuši līdz Latgalei, kur arī apmetušies uz dzīvi." Mamma zināja stāstīt šo stāstu par brāļiem Zvidriņiem," viņš teica. Izstādes apmeklētāji vienprātīgi atzina, ka ministrs, kaut arī dzimis Kurzemē, tik un tā ir *sovējais*. Muzeja viesu grāmatā viņš ierakstīja: "Sirsnīgi sveicu Baltinavas muzeju mūsu valsts atjaunotnes svētkos. Robežstabs muzeja ekspozīcijā šodienas situācijā iegūst īpaši emocionālu slodzi. Saules mūžu Latvijai!"

Balveniešiem iznāk jauns singls

Laikā, kad cilvēki apmaldās līdzšinējos priekšstatos un vērtībās, sevišķi svarīgi rast motivāciju, lai no šī stāvokļa izrautos. Ar šādu vēstījumu muziķis Artūrs Jauntēvs nāk pie klausītājiem, piedāvājot šīs vasaras pirmo singlu no rudeni gaidāmā albuma. Dziesma "Karte" tapusi 2021.gada sākumā, satiekoties trīs draugiem balveniešiem, lai kopā radoši sastrādātos – Artūrs Jauntēvs (ģitāra/ balss), Dāvis Lāpāns (klavieres/bungas) un teksta autors Gatis Irbitis. Pašiem negaidot, bet uzreiz sajūtot, kā dziesma aizrauj, tika radīta dziesmas pamatideja, kuras tālāko apstrādi uzņēmās balvenietis Kaspars Freimanis. Liels pienesums tajā, kāda dziesma izklausās gala versijā, ir producentam Gintam Stankevičam, kura ilggadējā pieredze un idejiskais vērēns ļāva iedzīvināt jaunas muzikālās šķautnes un iesāktu novest līdz skaņdarbam, kādu ar lepnumu var nodot klausītāju vērtējumam. Artūra skatuves gaitu laikā, kas aizsākušās jau agrā jaunībā, tapušas vairākas dziesmas, kas jau paspējušas iekarot klausītāju simpātijas un nokļūt arī dažādu radiostaciju rotācijā. Populārākās no tām ir "Krustojumi", "Mazliet kauns" un "Pārdomas". Kā atzīst Artūrs, šobrīd viņa daiļrade pietuvojusies brīdim, kad gribas visu līdz šim paveikto apvienot, un albums ir labākais, kā to izdarīt. Informācijai par koncertiem un aktualitātēm mūzikā var sekot līdzī mūziķa *facebook* un *instagram* kontos. Savukārt dziesma "Karte" jau no 13.maija atrodama *Youtube* un *Spotify* lietotnēs.



NEDĒĻAS CITĀTS

"Esmu pusplika atnākusi uz darbu – nav ne pulksteņa, ne auskaru..."

(No kolēģu sarunas laikrakstā "Vaduguns")

Redakcija atvaidina visiem, kurus "Cilvēkziņas" aizvaidina vai aizvaino

Gūst panākumus fitnesa sacensībās

Mērķis sasniegts par visiem 100%

Sanita Karavoičika

No 30.apriļa līdz 1.maijam Rīgā, jaunajā un modernajā konferenču centrā ATTA, norisinājās Latvijas Bodibildingā, fitnesa un bodifitnesa federācijas rīkotais Fit Model Pasaules kauss. Līdz ar vairākām pieredzējušām sportistēm no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas un citām valstīm uz sacensību skatuves kāpa un spēkiem mērojās arī Balvu novada Lazdulejas pagasta iedzīvotāja **INNA AŅISIMOVA**. Viņas sportiskajā karjerā šis bija trešās lielās sacensības, no kurām sportiste mājup pārbrāuca ar diviem nozīmīgiem kausiem.

Gatavošanās sacensībām – sarežģīta un nopietna

Sacensībās rūpīgi trenētos augumus dažādās kategorijās demonstrēja vairāk nekā 100 dalībnieces no dažādām valstīm. Inna savu sniegumu demonstrēja divās no tām – ‘bodifitness’ un ‘bikini fitness’. Kā stāsta sportiste, nopietna gatavošanās sākās trīs mēnešus pirms šī notikuma, un tas bija diezgan smags laiks. Šoreiz savās trešajās lielajās sacensībās sagatavošanās posms bija daudz sarežģītāks, jo Inna uzsvāru lika uz kategoriju ‘bodifitness’, kur vajadzīga daudz lielāka ķermeņa kaltēšana. Viņas mērķis bija pēc iespējas samazināt zemādas tauku slāni un pēc iespējas vairāk izkaltēt organismu, lai parādītu muskuļus un to reljefu. Sagatavošanās posmā ietilpa nopietni treniņi svaru zālē piecas reizes nedēļā, atbilstoša kardio slodze, stingra ēdienkarte, kas paredzēja noteiktas ēdienreizes noteiktā laikā. Stāstot par ēdienkarti, Inna atklāj, ka vissmagāk bija izturēt tieši pēdējās divas nedēļas, kad pilnībā jāatsakās no ogļhidrātiem (maizes, makaroniem, putrainiem). Atļautas bija tikai olbaltumvielas – pārsvarā vistas fileja lielos daudzumos. “Bez visa tā bija jāievēro stingrs dienas režīms – pietiekami labi jāizguļas, pēc pulkšteņa noteiktos laikos jāēd un jādzēr ūdens, jāapmeklē masāžas, jāseko līdzī fiziskajai slodzei. Tas nav tā, kā kādam no malas varbūt šķiet, nopirku sev jaunu, skaistu peldkostīmu un uzkāpu uz skatuves. Visam pamatā ir ļoti smags darbs,” teic sportiste.

Pirmās emocijas – šoks!

Pagājušajā gadā Inna startēja kategorijā ‘bodifitness’ un mājās pārbrāuca ar iegūto trešo vietu. Šī gada sacensībās viņa savu sniegumu uzlaboja un jau pakāpās līdz sudraba godalgai. Taču vislielāko pārsteigumu Innai, viņas treneri un tuvākajiem līdzjutējiem sagādāja iznāciens kategorijā ‘bikini fitness’, kurā sākotnēji pat nebija plānots piedalīties. “Laiciņu pirms sacensībām Latvijas Bodibildingā, fitnesa un bodifitnesa federācijas prezidente mani uzrunāja un burtiskā nozīmē pierunāja piedalīties ‘bikini fitness’ iznācienā. Mazliet apdomājoties, tomēr piekritu, un laikam ne velti,” teic sportiste. 16 dalībnieču konkurencē viņa parādīja vislabāko sniegumu un izcīnīja savu pirmo zeltu. “Tā tiešām bija fantastiska – 1.vieta man! Protams, nenoliegšu, ka tāds bija mērķis – smagi strādāju un uz to gāju, taču pat vispārdrōšākajos sapņos neiedomājos, ka tas brīdis pienāks jau šajās sacensībās. Pie sevis prātoju, man jāpastrādā vēl un vēl,



Labāko trijnieks. Kategorijā ‘bikini fitness’ no 16 dalībniecēm uzvaras laurus plūca un labāko trijniekā iekļuva divas dalībnieces no Latvijas un viena – no Igaunijas. Lai arī Inna no visām bija augumā vismazākā, viņas sniegumu žūrija novērtēja visaugstāk.

jāpilsnveidojas. Un varbūt tad, kaut kad, varbūt nākamgad... Bet sanāca tagad. Un, kad no zāles sadzirdēju savas treneres un vīra saucienus: “Tā ir fantastiska, Innai zelts!”, sapratu, ka tas nav sapnis, 1.vieta ir mana!” atklāj sportiste. Taču pirmās istās emocijas un apjaušana, ka savā kategorijā diezgan lielā konkurencē izcīnīts zelts, viņai atnāca tikai trešajā dienā pēc sacensībām. Lielais kauss ar gravējumu – 1.vieta – nepāprotami liecināja, ka mērķis sasniegts, tā ir realitāte.

Jau kopš 2019. gada, kad Inna pievērsās treniņiem svaru zālē, viņa par savu mērķi izvirzīja dalību federācijas rīkotajās sacensībās un, protams, izcīnīt godalgas. Katrās sacensībās piedzīvotas uzvaras, taču šajās sacensībās iegūtā 1.vieta sportistei viennozīmīgi ir labākais sasniegums. Tagad, kad tas ir paveikts, Inna jūtas gandarīta, ka viņas ieguldītais smagais darbs ticis novērtēts, izvirzīto mērķi izdevies īstenot par visiem 100%: “Vienmēr esmu teikusi, ka ķermeņa skaistums, tāpat kā dvēseles skaistums, prasa pastāvīgu un smagu darbu. Tieši tādēļ par savu dzīves moto esmu izvēlējusies teicienu: kurš nemēģina, tam nesanāk! Un pasakiet vēl, ka tā nav?!”



Trīs gadu darbs vainagojies panākumiem. Laimīga – tā vienā vārdā var raksturot Innas sajūtas pēc izcīnītās uzvaras. Viņa atzīst, ka tas bija sapnis: “Jā, es patiešām par to sapņoju, bet nezināju, kā nonākt līdz mērķim. Gāju uz to taustīdamās, kā ar aizvērtām acīm, īsti nesaprotot, panākšu rezultātu vai nē. Taču pat tad, ja man zelts netiktu, es vienalga turpinātu iet un darīt. Un svarīgākais ir katru reizi izanalizēt kļūdas – adekvāti sevi novērtēt, saprast, kas jāmaina vai jāuzlabo. Nedomāju, ka 1.vietu iegūšu tik ātri – 3 gadu laikā. Protams, tagad gribu vēl vairāk. Nezinu, vai to panākšu, bet kamēr ir vēlme un spēks, droši vien pacientišos. Bet pats interesantākais šajā visā ir process, kura rezultātā top skaists ķermenis. Man būs 46 gadi, un es esmu skaistā formā – tas ļoti motivē. Bet vairāk par visu gribu motivēt citus cilvēkus, lai viņi zina un saprot, ka dzīvē visu iespējams izmainīt un nekad nav par vēlu. Mirkļi uz skatuves ir ļoti īss – 10 minūtes, kuras varu pielīdzināt šampanieša pudeles atvēršanai. Jā, tā ir svētku un prieka sajūta, bet pats svarīgākais ir process, grūtais ceļš, pa kuru ietu.”

Informācija

Viļakā atkal var apmeklēt pontonu tiltu

Viļakas pilsētas pārvalde informē, ka ar šo otrdienu, 10.maiju, pēc tehniskā pārtraukuma atjaunota pieeja Viļakas ezera salai pāri pontonu tiltam.

Jaunums tāds, ka apmeklētāji tagad līdz pontonu tiltam var nokļūt pa nesen uzstādīto laternu izgaismotu ceļu un, kā stāsta pilsētas pārvaldes vadītājs O.Kesks, tuvākajā laikā plānots izgaismot arī pašu pontonu tiltu un Viļakas ezera salu. Līdz ar to drīzumā salu būs iespēja apmeklēt arī diennakts tumšajā laikā.

Iestājoties pavasara, vasaras sezonai, tūristi un vietējie iedzīvotāji aicināti apskatīt arī pilsētas dievnamus, labiekārtoto promenādi, kur maijā notiks pirmais koncerts, pludmali, estrādes teritoriju, strūklaku, muzeju un citus jau līdz šim iecienītus tūrisma objektus.



Starptautiskās mācības "Swift Response"

Kaimiņnovadā desantējas poļu karavīri

No 18.apriļa līdz 27.maijam Latvijā notiek militāro mācību cikla "NAMEJS 2022" pavasara posms ar vairākām tajā apvienotām starptautiskām mācībām. Tā šo otrdien un trešdien no Jēkabpils uz militāro poligonu "Lāčusils" Alūksnes novadā tika pārvietota rotas līmeņa Polijas desanta apakšvienība, iesaistot vairākus ASV Bruņoto spēku 1.kaujas aviācijas brigādes militāros transporta helikopterus CH-47 "Chinook" un UH-60 "Black Hawk".

Zemessardzes 31.kājnieku bataljona komandieris pulkvežleitnants JĀNIS FREIMANIS pastāstīja, ka sabiedroto bruņotie spēki kopā ar bataljona zemessargiem un profesionālā dienesta karavīriem starptautisko mācību "Swift Response" ietvaros, kas tiešā tulkojumā no angļu valodas nozīmē 'ātra atbilde, reaģēšana', poligona teritorijā veica taktiska līmeņa sauszemes operāciju. Proti, Polijas desanta apakšvienības karavīriem pēc nolaišanās uz sauszemes bija uzdevums atbrīvot objektu no pretinieka spēkiem, veikt apvidus kontroli, kaujas šaušanu un pēc tam doties atpakaļ

uz Jēkabpili turpmāko mācību uzdevumu veikšanai. Tikmēr Zemessardzes 31.kājnieku bataljona zemessargi un karavīri simulēja pretinieku un aizsargāja objektu no ienākošajiem poļu karavīriem, vēlāk veicot arī pretuzbrukumu. Tas, kā uzsvēra J.Freimanis, bija ļoti labs abpusējs treniņš – gan bataljonam objekta apsardzē un aizsardzībā, gan arī poļu karavīriem viņu mācību mērķu sasniegšanā.

Jāpiebilst, ka konkrēti desanta mācības šobrīd tiek īstenotas piecās valstīs – bez Latvijas arī Norvēģijā, Lietuvā, Ziemeļmaķedonijā un Gruzijā. Savukārt kopumā starptautiskajās mācībās "Swift Response 22", kas ir kompleksas mācības, iesaistot arī gaisa spēku un sauszemes vienības, visā Eiropā piedalās aptuveni 9500 karavīri no 19 NATO dalībvalstīm. Šo mācību galvenais mērķis ir paaugstināt NATO gatavību ātri un efektīvi reaģēt uz liela mēroga drošības krīzēm, gan pilnveidojot dažādu spēka veidu savietojamību un trenējot ātru spēku pārvietošanu uz krīzes vietām, gan arī vairojot apvienotās kaujas spējas reģionāla mēroga operāciju īstenošanai vairākās valstīs vienlaikus. Jautāts noraksturot potenciālās liela mēroga drošības krīzes, bataljona komandieris

pastāstīja, ka tās ir, sākot no hibrīdkara, beidzot ar konvencionālu karadarbību (cīņa starp valstu karaspēkiem), kā tas šobrīd notiek Ukrainā. Līdz ar to NATO un šīs alianses sabiedroto bruņotie spēki šādās mācībās arī atstrādā spēju reaģēt uz tamlīdzīgām potenciālām drošības krīzēm. "Ņemot vērā šī brīža izaicinājumus pasaulē, vēlos uzsvērt, ka Latvijā un citviet sabiedroto valstīs notiekošās militārās mācības nav pamats iedzīvotājiem uztraukties, bet gluži pretēji – justies daudz drošāk. Starptautisko militāro mācību regulārai norisei Latvijā un citās alianses dalībvalstīs, kā arī sabiedroto valstu plašai iesaistei šādās mācībās ir būtiska loma, lai praktiski trenētu un stiprinātu NATO gaisa, sauszemes un jūras spēku, kā arī speciālo operāciju vienību sadarbību stratēģiskā, operacionālā un taktiskā līmenī. Tādējādi tiek demonstrētas arī NATO kolektīvās aizsardzības spējas un gatavība aizsargāt katru alianses dalībvalsti no visu veidu drošības draudiem, tajā skaitā pie NATO un Eiropas Savienības ārējās robežas," uzsver bataljona komandieris.



Darbībā – melnais vanags. Attēlā redzams ASV Bruņoto spēku militārais transporta helikopters – leģendārais "Black Hawk", kas tulkojumā no angļu valodas nozīmē 'Melnais vanags'. Bez diviem "Black Hawk" mācībās poligonā "Lāčusils" piedalījās arī trīs ASV Bruņoto spēku helikopteri CH-47 "Chinook". Jāpiebilst, ka Alūksnes novadā karavīri desantējās bez izpletņiem, helikopteriem nosēžoties un karavīrus izlaižot poligona laukumā.



Mērķis – atbrīvot objektu. Polijas karavīrs pēc desantēšanās poligonā "Lāčusils" un mācību uzdevumu veikšanas brīdī.



Veic patruļu. Bataljona zemessargi un profesionālā dienesta karavīri mācību laikā pārvietojās arī ar militārajiem transportlīdzekļiem, tajā skaitā ar attēlā redzamo sešriteņu mototehniku "Bombardier MAX 650".



Bataljona komandieris. Pulkvežleitnants Jānis Freimanis pastāstīja, ka blakus militārajam poligonam "Lāčusils" esošo militāro bāzi "Meža Strautiņi" paredzēts arī pilnveidot un uzlabot. Piemēram, šobrīd bāzē uzsākta militāras telšu pilsētiņas izveide.



Gatavi mācībām! Mācībās poligonā "Lāčusils" piedalījās arī Balvu novada iedzīvotāji, tajā skaitā vecākais zemessargs Aivars Lizinskis. Blakus A.Lizinskim redzama zemessardze Agita Stankeviča. Interesanti, ka 31.kājnieku bataljons ir viena no tām bruņoto spēku vienībām, kur dienesta pienākumus pilda salīdzinoši liels dāmu īpatsvars. Tāpat jāpiebilst, ka 29.marta avīzes numurā rakstījām par pasākumu Balvu Kultūras un atpūtas centrā, kad iedzīvotājiem bija iespēja pievienoties 31.kājnieku bataljonam. Šādu iespēju izmantoja 13 cilvēki un šobrīd gandrīz visi no viņiem jau uzsākuši pamatapmācības. Bataljona rindām ikviens aicināts pievienoties arī turpmāk!

AFIŠA



*Sākums 7.lpp.

Krišjānos

Krišjāna dienas tirdziņš pie tautas nama.
Plkst. 19.00 teicēju un stāstnieku saiets "Citi zina labāk" un grāmatas "Viel pa vīnai da dybun" atvēršanas svētki tautas namā.

Plkst. 22.00 Krišjāna dienas balle. Spēlēs Sintija. Ieejas maksa – EUR 2.

Kubulos

14.maijā plkst. 18.00 deju maratons "Nāc un Tusee" kultūras namā. Galvenās skatuves DJ sastāvs: **plkst. 18.00 - 19.00 Bro;** **plkst. 19.00 - 20.00 Barik;** **plkst. 20.00 - 21.00 SteveK;** **plkst. 21.00 - 22.00 ED Mag;** **plkst. 22.00 - 23.00 John June;** **plkst. 23.00 - 0.30 [EX] da Bass;** **plkst. 0.30 - 2.30 COSMONAUT (EE);** **plkst. 2.30 - 4.00 Renix (UK);** **plkst. 4.00 - 5.00 John Obscur;** **plkst. 5.00 - 6.00 NuFreak;** **plkst. 18.00 - 6.00 VJ KOSMOSS.**

Brīvdabas skatuves DJ sastāvs: **plkst. 18.00 - 20.00 Richy;** **plkst. 20.00 - 21.00 Barik;** **plkst. 21.00 - 22.00 PMT;** **plkst. 22.00 - 23.00 Mairix;** **plkst. 23.00 - 24.00 Barik b2b Mairix;** **plkst. 24.00 - 2.00 Loco b2b John June;** **plkst. 2.00 - 4.00 NuFreak b2b John Obscur;** **plkst. 4.00 - 6.00 Dayto[B].** Visiem, kas vēlas atbalstīt vai ziedot DJ kultūrai, info www.civix.lv. Ieejas maksa – EUR 15. Iepriekšpārdošanā – EUR 10 (info, www.civix.lv vai Brīvības iela 43, Balvos), VIP – EUR 30.

Lazdulejā

21.maijā plkst. 19.00 estrādes sezonas atklāšanas pasākums. Pasākuma laikā izrāde, dejas, skanīgas dziesmas. Turpinājumā balle kopā ar grupu "ROLISE". Pasākumā tiks filmēti un fotografēti, bildes un video var būt izmantoti publicitātei sociālajos tīklos.

Rugājos

15.maijā no plkst. 12.00 Rugāju ciemā norisināsies Ģimenes dienas aktivitātes "Atrodi apslēptos dārgumus Rugāju ciemā". Pulcēšanās Rugāju vidusskolas pagalmā. Publicitātes nolūkos pasākuma laikā var tikt filmēti un fotografēti.

21.maijā no plkst. 9.00 Rugāju parka teritorijā notiks LIELĀ TIRGUS DIENA pirms Vasaras svētkiem. Aicināti mājražotāji, amatnieki, puķu un stādu audzētāji pārdot savu produkciju, kā arī pircēji. Tirgotājiem pieteikšanās līdz 20.maijam pie tautas nama vadītājas Guntas, tālr. 2838485.

26.maijā plkst. 13.00 tautas namā norisināsies Rugāju mazo vokālistu koncerts – konkurss "Cālis-22". Aicināti visi interesenti. Publicitātes nolūkos pasākuma laikā var tikt filmēti un fotografēti.

Tilzā

14.maijā Tilžas Kultūras un vēstures nams aicina:

plkst. 20.00 KVN foajē ziepju vārīšana Laimdotas Zelčas vadībā (līdz jāņem labs noskaņojums, priekšauts un EUR 2,50).

Plkst. 21.00 sveču un mēness gaismā iemēģināt roku aušanā, šķeterēšanā, plecu lakata gatavošanā uz rāmja (plecu lakatam jāņem sava dzija. Info pie Astrīdas Krainās pa tālr. 26375017).

Plkst. 22.00 vēstures istabu apmeklējums sveču gaismā. Pastāv varbūtība sastapt Spociņu.

Plkst. 22.30 dārgumu lādes meklēšana un nakts fotoorientēšanās kājam "Vai tu zini adresi?".

Bērniem līdz 16 gadu vecumam jābūt kopā ar pilngadīgu personu. Līdz jāņem gaismas avots (kabatas lukturiņš u.c.) un telefons ar fotokameru.

Dažādu zāliņu dzērienu varēs nobaudīt pie Raganām.

Viļakā

Viļakas muzeja izstāžu zālē Evitas Zarembas-Kriģeres izstāde "Apceļo pasauli kopā ar lellēm".

14.maijā Muzeju nakts. Plkst. 19.00 - 19.15 muzeja pagalmā Muzeju nakts ieskandināšana "Pavasaris: atvērtu logu mūzika", piedalās Viļakas pilsētas mākslinieki.

Plkst. 20.00 - 20.30 pavasara veselības putras baudīšana.

Plkst. 22.00 - 23.00 muzeja sienas apgaismojums dažādās krāsās un vēsturisko foto-video "Viļakas apkārtnes vēsture stāsta" (lietus gadījumā nenotiks).

Plkst. 19.30 - 23.00 visu Muzeju nakts laiku darbosies darbnīcas:

☐ fotoateljē (Klostera ielā 1); ☐ dabas izziņāšana ar Annu Āzi (Ed.Spravnika Latvijas putnu olu kolekcijā); ☐ tikšanās ar pasaules leļļu kolekcionāri Evitu Zarembu-Kriģeri un iespēja izgatavot savu lelli (Klostera ielā 1); ☐ vēstures darbnīca "Interesanti fakti par Viļakas apkārtni"; ☐ krāsaino smilšu darbnīca, dažādu zīmējumu veidošana; ☐ darbnīca "Tintes un spalvas pavēlnieks"; ☐ darbnīca "Atkal skolā"; ☐ darbnīca "Pavasara veiksmīgais" izloze krustvārdu mīklas aizpildītājiem. Viens laimīgais varēs tikt pie 1 kg tortes.

Vectilzā

21.maijā velo-foto orientēšanās.

Viksnā

Līdz 31.maijam tautas namā skatāma Santas un Samantas Maču gleznu izstāde.

Žiguros

15.maijā rokdarbnieču pulciņa izstāde Žiguru kultūras nama zaļajā zālē.

15.maijā pavasara gadatirgus. **Plkst. 10.00** amatiermākslas kolektīvu koncerts laukumā pie kultūras nama.

Apsveikums

Ilgus gadus stiprai būt,
 Daudz prieka Tev no dzīves gūt.
 Sveicu **Antru Zelču** (dzim. Dulmane)
 60 gadu jubilejā!

Rita Šķiltere



Reklāma



19.05. | 18:30
 VIĻAKĀ,
 PROMINĀDĒ
 PIE KULTŪRAS CENTRA,
 DZIEDĀTĀJAS
 JOLANTAS
 GULBES – PAŠKEVIČAS
 JAUNĀKĀ ALBUMA

„GAISMA KRĪT”

LABDARĪBAS KONCERTS,
 KAS VELTĪTS ĢIMENES
 ATBALSTAM

Ģimene ir valsts pamats
 un viena no tām vērtībām,
 kuru aizsargā mūsu
 Satversme.

Ieeja koncertā bez maksas.
 Laipni aicināti!

Pateicības
 vārdi

Ikvienam ir iespēja isi un konkrēti pateikt paldies kādam labvēlim, sponsoram, atbalstītājam, palīgam. Dārgi tas nemaksās - tikai 3 eiro par 25 vārdiem. Jo šie ir "Pateicības vārdi".

Liels PALDIES visiem z/s "Uzģava" kartupeļu pircējiem. PAGĀJUŠĀ GADA RAŽA JAU IZPĀRDOTA! Tiksimies atkal rudenī!

Iespēja

Pastāsti, ar ko tu lepojies, un piesaki "Latvijas Lepnums 2022" kandidātus no Latgales

Ikvienam Latvijas iedzīvotājam ir iemesls izteikt vārdus: "Es ar Tevi lepojos!" Apzinīgi paveikts darbs, uzticams kolēģa plecs, gādīgs tēva padoms un daudzas citas labestības un godprātības izpausmes straujajā dzīves ritmā var palikt nemanītas, taču tieši tās veido vidi, kurā ikviens jutisies novērtēts un cienīts. Mediju grupa TV3 Group aicina dalīties ar Latgales cilvēku labo darbu stāstiem, lai tie uzmirdzētu svinīgajā "Latvijas Lepnums" godināšanas ceremonijā, kas norisināsies Latvijas Republikas proklamēšanas dienā 18.novembrī.

Svinīgā godināšanas ceremonija ir kļuvusi par tradīciju, kas aicina novērtēt cilvēkus, kuri ik dienas ir mums līdzās, iepazīstinot ar stāstiem par izciliem, sirsnīgiem, labiem cilvēkiem, kuri ir tepat, starp mums. Laureātiem apbalvojumu pasniedz gan Latvijā atpazīstamas personības, gan arī balvu saņēmējiem

svarīgi cilvēki, ar ko krustojušies dzīves ceļi. "Latvijas Lepnuma" balvas ik gadu tiek piešķirtas ļoti dažādās nominācijās, uzsverot labo darbu daudzveidību. Pagājušajā gadā laureāti tika godināti kategorijās "Ģimene", "Jaunietis", "Atbalsts līdzcilvēkiem", "Vairāk nekā pienākums", "Glābējs", "Cilvēks cilvēkam", "Skolotājs", "Novadnieks", "Vecmāmiņa" un "Ar spēku sirdi". Visu iepriekšējo gadu "Latvijas Lepnums" balvas ieguvējus var iepazīt <https://www.tv3.lv/latvijas-lepnums/>

Jau 19.reizi svinīgajā godināšanas ceremonijā apbalvos līdzcilvēkus, kuri ar savu darbu un pašaieliedzību padarījuši Latviju labāku, veicinot pozitīvas pārmaiņas, vairojot iedzīvotāju, iekļaušanu, uzlabojot cilvēku savstarpējās attiecības un sabiedrības domu, lai ikvienam no mums ir iemesls regulāri izteikt vārdus: "Es ar Tevi lepojos!"

Dalies ar savu cilvēcības stāstu <https://www.tv3.lv/latvijas-lepnums/pieteikšanas/>

Pērk

Z.s "Strautiņi" iepērk mājlopus. Samaksa tūlītēja. Labas cenas. Tālr. 29411033.

IEPĒRK MAJLOPUS
 -AUGSTAS CENAS
 -SAMAKSA TŪLĪTĒJA
 -ELEKTRONISKIE SVARI
tel. 27777733
www.galasparrade.lv

IEPĒRKAM liellopus!
 BIO liellopiem augstas cenas!
 62003939
 www.metsaforests.com.lv

PĒRKAM
 * Augošu koku cirsma un sortimentus pie ceļa;
 * Papīrmaļu ostās: (Rīgā, Mērsragā, Liepājā)
 Meža īpašniekiem:
 • Veicam bezmaksas konsultācijas;
 • Palīdzam meža taksācijas sagatavošanā, cirsma iestigošanā;
 • Palīdzam iesniegt ciršanas pieteikumu VMD.
Metsā
 Telefoni informācijai: 26115369; 67804343
www.metsaforests.com.lv

Pērk izcirstus mežus, cirsma un jaunaudzes. Tālr. 28282021.

Pērk māju Balvos vai 4 km robežās no Balviem, līdz 150 m². Tālr. 26597779.

Pērk zirgus. Tālr. 26477904.

Pērk mežus. Tālr. 26157008.

Kolekcijai pērk vecas fotogrāfijas, naudu, apbalvojumus un dokumentus. Tālr. 26233662.

Pērk slaucamu kazu, vēlams bez ragiem. Tālr. 26322123.

Pārdod

Pārdod skaldītu malku ar piegādi, 260 EUR/krava. Tālr. 26425960.

Lopbarībai: kartupeļus (sēklas izmēra), cukurbietes (nav salušanas), graudus (dīgstoši). Tālr. 25442582.

Z/S "Gračuļi" pārdod jaunputnus un dējējvistas. Pieteikumi pa tālr. 29186065.

Pārdod kūtsmēslus, auglīgu zemi. Tālr. 26431999.

Pārdod metāla jumtus un noteksisēmās no ražotāja. Cena no 7,50 EUR/m². Tālr. 28382940.

Pārdod siena grābekli *Dobilas 3*. Tālr. 26473389.

Pārdod alumīnija auto piekabi; *GOLF 4*, 1.6, 2000.g., labā tehniskā kārtībā. Cena pēc vienošanās. Tālr. 27830230.

Metāla jumta segumi par labām cenām. Piegāde, uzstādīšana. Tālr. 26360938.

Piedāvā darbu

Firma piedāvā SEZONAS DARBU uz pašizgāzēja. Samaksa pēc vienošanās. Tālr. 29208179.

Izsoles

Balvu novada pašvaldība pārdod atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu "**Zemiši**", Susāju pagastā, Balvu novadā, ar kadastra numuru 3878 010 0281, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3878 010 0279, 0,0901 ha platībā.

Izsoles sākumcena – EUR 856 (astoņi simti piecdesmit seši eiro).

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Balvu novada pašvaldības mājaslapā www.balvi.lv. Informācija par izsoli tiek publicēta oficiālajā izdevumā elektroniskā formātā – vietnē vestnesis.lv, Balvu novada pašvaldības mājaslapā www.balvi.lv un Ziemeļlatgales laikrakstā "Vaduguns". Šajā pat laikā interesenti var veikt izsolāmā objekta apskati.

Izsoles pretendenti pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt Balvu novada pašvaldībā ne vēlāk kā līdz 2022.gada 13.jūnija plkst. 16.00 Balvos, Bērzpils ielā 1A.

Visiem pretendentiem līdz 2022.gada 13.jūnija plkst. 16.00 jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no nosacītās sākuma cenas, t.i., EUR 85,60 (astoņdesmit pieci eiro un 60 centi) un reģistrācijas maksa EUR 5 (pieci eiro), Balvu novada pašvaldības, reģ.Nr. 90009115622, bankas kontā: AS "Citadele banka", konts: LV 05PARX0012592970001.

Izsole notiks Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3.stāva sēžu zālē 2022.gada 15.jūnijā plkst. 10.00.

Balvu novada pašvaldība pārdod atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu "**Verpuļeva 120**", Verpuļevā, Balvu pagastā, Balvu novadā, ar kadastra numuru 3846 005 0377, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3846 005 0377, 0,0712 ha platībā.

Izsoles sākumcena – EUR 1531 (viens tūkstotis pieci simti trīsdesmit viens eiro).

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Balvu novada pašvaldības mājaslapā www.balvi.lv. Informācija par izsoli tiek publicēta oficiālajā izdevumā elektroniskā formātā – vietnē vestnesis.lv, Balvu novada pašvaldības mājaslapā www.balvi.lv un Ziemeļlatgales laikrakstā "Vaduguns". Šajā pat laikā interesenti var veikt izsolāmā objekta apskati.

Izsoles pretendenti pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt Balvu novada pašvaldībā ne vēlāk kā līdz 2022.gada 13.jūnija plkst. 16.00 Balvos, Bērzpils ielā 1A.

Visiem pretendentiem līdz 2022.gada 13.jūnija plkst. 16.00 jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no nosacītās sākuma cenas, t.i., EUR 153,10 (viens simts piecdesmit trīs eiro un 10 centi) un reģistrācijas maksa EUR 5 (pieci eiro), Balvu novada pašvaldības, reģ. Nr. 90009115622, bankas kontā: AS "Citadele banka", konts: LV 05PARX0012592970001.

Izsole notiks Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3.stāva sēžu zālē 2022.gada 15.jūnijā plkst. 10.15.

Balvu novada pašvaldība izsludina atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nomas tiesības uz nekustamā īpašuma "Rosība" Lazdukalna pagastā, Balvu novadā, ar kadastra numuru 3864 004 0304 daļu, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3864 004 0304 daļas 14 600 m² platībā un cieta asfalta seguma laukuma 1886,46 m² platībā. Nomas maksas nosacītā sākumcena – EUR 660 (seši simti sešdesmit eiro) gadā, bez pievienotās vērtības nodokļa.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Balvu novada pašvaldības mājaslapā www.balvi.lv. Informācija par izsoli tiek publicēta oficiālajā izdevumā elektroniskā formātā – vietnē vestnesis.lv, Balvu novada pašvaldības mājaslapā www.balvi.lv un Ziemeļlatgales laikrakstā "Vaduguns". Šajā pat laikā interesenti var veikt objekta apskati.

Izsoles pretendenti pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt Balvu novada pašvaldībā ne vēlāk kā līdz 2022.gada 13.jūnija plkst. 16.00 Balvos, Bērzpils ielā 1A.

Visiem pretendentiem līdz 2022.gada 13.jūnija plkst. 16.00 jāsamaksā reģistrācijas maksa EUR 5 (pieci eiro) un drošības nauda EUR 66 (sešdesmit seši eiro) Balvu novada pašvaldības, reģ. Nr. 90009115622, bankas kontā: AS "Citadele banka", konts: LV 05PARX0012592970001.

Izsole notiks Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3.stāva sēžu zālē 2022.gada 15.jūnijā plkst. 10.30.

Balvu novada pašvaldība pārdod atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu "**Beķeri**", Medņevas pagastā, Balvu novadā, ar kadastra numuru 3870 001 0158, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3870 001 0158, 0,46 ha platībā.

Izsoles sākumcena – EUR 1598 (viens tūkstotis pieci simti deviņdesmit astoņi eiro).

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Balvu novada pašvaldības mājaslapā www.balvi.lv. Informācija par izsoli tiek publicēta oficiālajā izdevumā elektroniskā formātā – vietnē vestnesis.lv, Balvu novada pašvaldības mājaslapā www.balvi.lv un Ziemeļlatgales laikrakstā "Vaduguns". Šajā pat laikā interesenti var veikt izsolāmā objekta apskati.

Izsoles pretendenti pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt Balvu novada pašvaldībā ne vēlāk kā līdz 2022.gada 13.jūnija plkst. 16.00 Balvos, Bērzpils ielā 1A.

Visiem pretendentiem līdz 2022.gada 13.jūnija plkst. 16.00 jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no nosacītās sākuma cenas, t.i., EUR 159,80 (viens simts piecdesmit deviņi eiro un 80 centi) un reģistrācijas maksa EUR 5 (pieci eiro), Balvu novada pašvaldības, reģ.Nr. 90009115622, bankas kontā: AS "Citadele banka", konts: LV 05PARX0012592970001.

Izsole notiks Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3.stāva sēžu zālē 2022.gada 15.jūnijā plkst. 10.45.

Balvu novada pašvaldība izsludina atklātā mutiskā atkārtotā izsolē ar augšupejošu soli nomas tiesības uz nekustamā īpašuma "**Mežaine**", Krišjāņu pagastā, Balvu novadā, nedzīvojamās ēkas (kadastra apzīmējums 3856 002 0295 001) - noliktavas daļu un zemes vienības ar kadastra numuru 3856 002 0295, 0,75 ha platībā daļu, zemes lietošanas mērķis – 1001 – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (t.sk. nedzīvojamās ēkas daļa 244,5 m² (angārs), 7,35 m² (ofiss ar labierīcībām) kopā 251,85 m² platībā; iekopta zemes gabala daļa 886,2 m² platībā; šķembu seguma laukums 430,75 m² platībā).

Nomas tiesību nosacītā sākumcena – EUR 61,66 (sešdesmit viens eiro un 66 centi) mēnesī, bez pievienotās vērtības nodokļa.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Balvu novada pašvaldības mājaslapā www.balvi.lv. Informācija par izsoli tiek publicēta oficiālajā izdevumā elektroniskā formātā – vietnē vestnesis.lv, Balvu novada pašvaldības mājaslapā www.balvi.lv un Ziemeļlatgales laikrakstā "Vaduguns". Šajā pat laikā interesenti var veikt izsolāmā objekta apskati.

Izsoles pretendenti pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt Balvu novada pašvaldībā ne vēlāk kā līdz 2022.gada 13.jūnija plkst. 16.00 Balvos, Bērzpils ielā 1A.

Visiem pretendentiem līdz 2022.gada 13.jūnija plkst.16.00 jāiemaksā reģistrācijas maksa EUR 5 (pieci eiro), Balvu novada pašvaldības, reģ.Nr. 90009115622, bankas kontā: AS "Citadele banka", konts: LV 05PARX0012592970001.

Izsole notiks Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3.stāva sēžu zālē 2022.gada 15.jūnijā plkst. 11.00.

Balvu novada pašvaldība izsludina atklātā mutiskā atkārtotā izsolē ar augšupejošu soli nomas tiesības uz nekustamā īpašuma "**Mežaine**", Krišjāņu pagastā, Balvu novadā, nedzīvojamās ēkas (kadastra apzīmējums 3856 002 0295 001) - noliktavas daļu un zemes vienības ar kadastra numuru 3856 002 0295, 0,75 ha platībā daļu, zemes lietošanas mērķis – 1001 – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (t.sk. nedzīvojamās ēkas daļa 244,5 m² (angārs), 7,35 m² (ofiss ar labierīcībām) kopā 251,85 m² platībā; iekopta zemes gabala daļa 1750,2 m² platībā; šķembu seguma laukums 430,75 m² platībā).

Nomas tiesību nomas maksas nosacītā sākumcena – EUR 65,28 (sešdesmit pieci eiro un 28 centi) mēnesī, bez pievienotās vērtības nodokļa.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Balvu novada

pašvaldības mājaslapā www.balvi.lv. Informācija par izsoli tiek publicēta oficiālajā izdevumā elektroniskā formātā – vietnē vestnesis.lv, Balvu novada pašvaldības mājaslapā www.balvi.lv un Ziemeļlatgales laikrakstā "Vaduguns". Šajā pat laikā interesenti var veikt izsolāmā objekta apskati.

Izsoles pretendenti pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt Balvu novada pašvaldībā ne vēlāk kā līdz 2022.gada 13.jūnija plkst. 16.00 Balvos, Bērzpils ielā 1A.

Visiem pretendentiem līdz 2022.gada 13.jūnija plkst.16.00 jāiemaksā reģistrācijas maksa EUR 5 (pieci eiro), Balvu novada pašvaldības, reģ.Nr. 90009115622, bankas kontā: AS "Citadele banka", konts: LV 05PARX0012592970001.

Izsole notiks Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3.stāva sēžu zālē 2022.gada 15.jūnijā plkst. 11.15.

Balvu novada pašvaldība izsludina atklātā mutiskā atkārtotā izsolē ar augšupejošu soli nomas tiesības uz nekustamā īpašuma "**Mežaine**", Krišjāņu pagastā, Balvu novadā, nedzīvojamās ēkas (kadastra apzīmējums 3856 002 0295 001) - noliktavas daļu un zemes vienības ar kadastra numuru 3856 002 0295, 0,75 ha platībā daļu, zemes lietošanas mērķis – 1001 – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (t.sk. nedzīvojamās ēkas daļa 124,4 m² (angārs), 7,35 m² (ofiss ar labierīcībām) kopā 131,75 m² platībā; iekopta zemes gabala daļa 1186,7 m² platībā; šķembu seguma laukums 430,75 m² platībā).

Nomas tiesību nomas maksas nosacītā sākumcena – EUR 35,10 (trīsdesmit pieci eiro un 10 centi) mēnesī, bez pievienotās vērtības nodokļa.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Balvu novada pašvaldības mājaslapā www.balvi.lv. Informācija par izsoli tiek publicēta oficiālajā izdevumā elektroniskā formātā – vietnē vestnesis.lv, Balvu novada pašvaldības mājaslapā www.balvi.lv un Ziemeļlatgales laikrakstā "Vaduguns". Šajā pat laikā interesenti var veikt izsolāmā objekta apskati.

Izsoles pretendenti pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt Balvu novada pašvaldībā ne vēlāk kā līdz 2022.gada 13.jūnija plkst. 16.00 Balvos, Bērzpils ielā 1A.

Visiem pretendentiem līdz 2022.gada 13.jūnija plkst. 16.00 jāiemaksā reģistrācijas maksa EUR 5 (pieci eiro), Balvu novada pašvaldības, reģ.Nr. 90009115622, bankas kontā: AS "Citadele banka", konts: LV 05PARX0012592970001.

Izsole notiks Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3.stāva sēžu zālē 2022.gada 15.jūnijā plkst. 11.30.

Balvu novada pašvaldība izsludina atklātā mutiskā atkārtotā izsolē ar augšupejošu soli nomas tiesības uz nekustamā īpašuma "**Mežaine**", Krišjāņu pagastā, Balvu novadā, nedzīvojamās ēkas (kadastra apzīmējums 3856 002 0295 001) - noliktavas daļu un zemes vienības ar kadastra numuru 3856 002 0295, 0,75 ha platībā daļu, zemes lietošanas mērķis – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (t.sk. nedzīvojamās ēkas daļa 124,4 m² (angārs), 7,35 m² (ofiss ar labierīcībām) kopā 131,75 m² platībā; iekopta zemes gabala daļa 1197,5 m² platībā; šķembu seguma laukums 430,75 m² platībā).

Nomas tiesību nomas maksas nosacītā sākumcena – EUR 35,10 (trīsdesmit pieci eiro un 10 centi) mēnesī, bez pievienotās vērtības nodokļa.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Balvu novada pašvaldības mājaslapā www.balvi.lv. Informācija par izsoli tiek publicēta oficiālajā izdevumā elektroniskā formātā – vietnē vestnesis.lv, Balvu novada pašvaldības mājaslapā www.balvi.lv un Ziemeļlatgales laikrakstā "Vaduguns". Šajā pat laikā interesenti var veikt izsolāmā objekta apskati.

Izsoles pretendenti pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt Balvu novada pašvaldībā ne vēlāk kā līdz 2022.gada 13.jūnija plkst. 16.00 Balvos, Bērzpils ielā 1A.

Visiem pretendentiem līdz 2022.gada 13.jūnija plkst.16.00 jāiemaksā reģistrācijas maksa EUR 5 (pieci eiro), Balvu novada pašvaldības, reģ.Nr. 90009115622, bankas kontā: AS "Citadele banka", konts: LV 05PARX0012592970001.

Izsole notiks Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3.stāva sēžu zālē 2022.gada 15.jūnijā plkst. 11.45.

Dažādi

DZIRDES APARĀTI

Mēness aptiekā, Bērzpils 12
19.maijā no plkst. 9.00.
Visi modeļi, rezerves daļas,
pielaikšana, labošana un pārdošana.



Jauna grupa no 20.maija autoskolā "Delta 9V", Ezera ielā 3a. Iepriekšēja pieteikšanās. Tālr. 29208179.

"Balvi Auto", Brīvības 47, 6.jūnijā plkst. 17.00 uzņems B kategorijas apmācībai. Tālr. 28700807.

Rok diķu, grāvju, akas, pamatus. Līdzina krastus. Plēš celmus, apaugumus. Izved cirsma, apaugumus. Tālr. 28608343.

Vēlos nomāt lauksaimniecības zemi. Tālr. 28772537.

Piegādā smilti, granti, šķembas (dažādu frakciju). Tālr. 29208179.

Bioloģiskais lauksaimnieks vēlas nomāt zemi. Tālr. 22048966.

Pieved smilti, granti, šķembas. Remontē piebraucamos ceļus. Ierok un savieno ūdensvadus, kanalizāciju un elektrokabeļus. Tālr. 25685918.

Zāgē bīstamos kokus. Tālr. 28301068.

Bīstamo koku zāgēšana. Tālr. 27657827.

Siltinām mājas ar ekovati, granulām un termoputām. Tālr. 26748235.

Dūmvadu, dabīgo ventilāciju, apkures ierīču, dūmeju apsekošana, tīrīšana, remonts, izgatavošana, mūrēšana, oderēšana, uzstādīšana. Celtniecības darbi, remontdarbi. Dūmu detektori, uzstādīšana. Materiālu piegāde. Tālr. 22363236, 20404400.

Dāvina kucēnus. Tālr. 29337617.

Dāvina suni (kucīte). Tālr. 28638760.

Dāvina bezšķirnes kucēnus. Tālr. 26296163.

Iepazīšanās

Kungs (70+) vēlas iepazīties ar sievieti (64-70) kopdzīvei. Tālr. 22466268.

Atrasts

"Mēness aptiekā" atstāta ANATOLIJA POTAPOVA invaliditātes apliecība. Interesēties redakcijā.

Kapu sakopšana

21.maijā plkst. 10.00 ČILIPĪNES kapu sakopšanas talka.
28.maijā plkst. 15.00 kapusvētki.

Atvadu vārdi

SELGA TEILĀNE

28.02.1934.-09.05.2022.



Skolotāj, ir stājusi Tava dzīves gaita,
Sauc mūžība, mums paliek atmiņas...

Mūžībā aizsaukta ilggadēja un cienīta Stacijas pamatskolas skolotāja Selga Teilāne, dzimusi 1934.gada 28.februārī Cēsu apriņķa Dzērbenes pagastā Kārļa un Annas Pulveru ģimenē. Mācības sākusī Cēsu rajona Veselavas 7-gadīgajā skolā. 1948.gadā iestājusies Cēsu skolotāju institūtā. 1954.gadā darba gaitas uzsākusi Kārsavas rajona Nautrēnu vidusskolā. No 1957. līdz 1960.gadam skolotāja strādāja Cēsu rajona Dzērbenes vidusskolā. 1959.gadā beigusi Latvijas Universitāti kā vidusskolas latviešu valodas un literatūras skolotāja.

1960./1961.mācību gadā skolotāja Selga Teilāne uzsāka darba gaitas Stacijas 8-gadīgajā skolā. S.Teilāne bija zinoša un prasīga dzimtās valodas un literatūras skolotāja. Ar atbildību un rūpību gatavoja skolēnus daiļlasītāju konkursiem. Skolotājas sirdslieta bija teātris. Skolā vadīja dramatisko pulciņu, skolotāja S.Teilāne iestudēja literārus uzvedumus, rīkoja dzejas dienas, rakstnieku atceres pēcpusdienas. Ilgu laika posmu organizēja skolas "Literāro žurnālu" izdošanu. Bija audzinātāja vairākām audzināmajām klasēm, organizēja ekskursijas, klases atpūtas pasākumus, izglītojošas nodarbibas vecākiem. Stacijas skolai tika atdoti 39 skolotājas dzīves un darba gadi.

Selgas Teilānes soprāna balss skanēja gan Balvu rajona skolotāju korī, gan p.s. "Balvi" un Stacijas skolas skolotāju ansambļos. Skolotāja vadījusi arī deju kolektīvus gan Dzērbenē, gan Kubulos.

Kopā ar vīru – Stacijas pamatskolas direktoru – Rafaēlu Teilānu izaudzināti divi dēli.

Kad skolotājas dvēselīte klauvē pie Dieva durvīm, patiesa līdzjūtība dēlu Modra un Ģirta ģimenēm un visiem skolotājas Selgas Teilānes tuviniekiem.

Dzīves novakars nebija viegls, tāpēc – lai gaišs un viegls ir Mūžības ceļš!
STACIJAS PAMATSKOLAS KOLEKTĪVS, BIJUŠIE KOLĒĢI

...nu balta svece cinās ar vēju –
nu visi nākam, nu visi sakām
ko nepateicām, kad gājām blakām,
rokam un smeļam dārgumu akā,
kad mūža gaisma dzied
gliemežvākā...

(O.Lisovska)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību **dēliem Modrim un Ģirtam, un pārējiem tuviniekiem, SELGU TEILĀNI** mūžībā pavadot.
Balvu Tautas teātris

*Paliks tavs darbīgais gājums –
Tik auglīgu mūžu neizdzēs riets.
Caur kokiem un bērniem būs
turpinājums
Tāi saulainai gaitai, ko beidzi tu iet.*
(M.Bendrupe)

Mūsu patiesa līdzjūtība **piederīgajiem, mīļo audzinātāju SELGU TEILĀNI** pavadot mūžībā.
1993.gada izlaidums

*No tevis tik daudz bija ko gūt,
Tavas pēdas ir dziļas, tās nepazūd.
Mums atmiņās vēl ilgi kopā būt.*

(K.Apškrūma)

Mūsu klusa un patiesa līdzjūtība **Modrim un Ģirtam ar ģimenēm,** pavadot mūsu audzinātāju **SELGU TEILĀNI** Dieva valstībā.
1975.gada izlaiduma klase

*Izdzysa dzeiveibas lisme,
Puortryuka vuolyudzes dzisme.
Rūze ar osoru rosu
Aizeimūt paleiga prosa.*

*Aizlyudz par mani, aizlyudz par
mani Dabasu Tāvu myužebā!*

*Dzeive tik eisa kai dina,
Tuoluok maņ juoit ir vinam.
Marija, vaines Tev syudzu,
Muote, Tev paleiga lyudzu.*

(J.Matvejāns)

Dziļi skumstam,
zaudējot **DAGMĀRU ŠAICĀNI**, un
izsakām līdzjūtību **piederīgajiem.**
Nikolajevi

*Noriet saule vakarā,
Sidrabiņu sijādama;
Aiziet dusēt māmuliņa
Baltā smilšu kalniņā.*

(Latv.t.dz.)

Kad mūžības ceļā devusies
audzinātāja **SELGA TEILĀNE**,
izsakām vispatiesāko līdzjūtību
dēliem ar ģimenēm.
Stacijas pamatskolas 1981.gada
absolventi

*Kas nocels smagumu no jūsu
pleciem?*

*Kas sāpes sirdī varēs remdināt?
Vien klusums apkārt, – sēru
sveiciens,*

*Raud dvēsele, bet nespēj modināt.
Izsakām patiesu līdzjūtību
tuviniekiem, bijušo kolēģi
DAGMĀRU ŠAICĀNI* pavadot
Dieva valstībā.

Ērika, Tatjana, Ludmila, Tatjana un
Vladimirs

*Saņem, labā Zemes māte,
Vienu sirmu māmuliņi,
Apsedz viņu silti, silti
Savām skuju villainēm.*

(Latv.t.dz.)

Izsakām patiesu līdzjūtību
Voldemāram Šaicānam ar ģimeni,
MĀMIŅU mūžības ceļā pavadot.
Valsts robežsardzes Viļakas
pārvaldes kolektīvs,
VRS GP PP Austrumlatgales
reģionālā nodaļa

*Uz spārnēm dzērves nes jau
pavasari,*

*Un piesaulē jau vizbulītes zied.
Un ir tik skumji, ir tik ļoti skumji,
Kad tieši tagad tev bij' jāaiziet.*

(J.Ziemeļnieks)

Visdziļākā līdzjūtība **tuviniekiem,**
DAGMĀRU ŠAICĀNI mūžībā
pavadot.

Bijušie kolēģi: Antoņina, Tatjana,
Jeļena, Ilga

Līdzjūtība



*Es jau zinu - tu man būsi
vienmēr:*

*Arī pēc saulrieta sildīsi,
Baltiem ābeļziediem katru
pavasari ziedēsi,
Arī no mūžības takas mīlēsi...*
(D.Kalinka)

Kad pa balto ieviedu ceļu
mūžībā jāpavada mīļā **MĀMIŅA,**
VECMĀMIŅA, sakām klusus
mierinājuma vārdus sāpju brīdī
atbalstam **Ingridas un Sandras
ģimenēm.**
Susāju un Vecumu
pagasta kolēģi

*Ak, spožā saule, pasniedz staru,
Pie kura pieķerties mazliet,
Kad māmuliņas sirds pa miglas taku
Uz kluso bezgalību iet.*

Skumju brīdī izsakām patiesu
līdzjūtību **Voldemāram un Ilzei,**
**dēlu ģimenēm un visiem
pārējiem tuviniekiem, MĀMIŅU un
VECMĀMIŅU** mūžības ceļā
pavadot.
Līga un Valentina

*Te paliek pagalmis, manu soļu vīts,
Un puķe, kam es sauli dāvājuši.
Šķiet, arī darbs ir beidzot padarīts,
Kur mīlot, sevi esmu izteikusi.*

(K.Apškrūma)

Skumju un atvadu brīdī mūsu
visdziļākā līdzjūtība **Ingridas un
Sandras ģimenēm,** mīļo **MĀMIŅU**
mūžībā pavadot.
Ļena, Taņa, Iveta un Toņa

*Var nemanot pienākt salna,
Kad ziedi kā sniegpārslas birst.
Nav sacīts, cik dzīve gara,
Tās pavediens pēkšņi var irt.*

(M.Jansone)

Izsakām līdzjūtību **Sandrai
Dvinskai ar ģimeni,** pavadot
Mūžībā **MAMMU, VECMAMMU.**
Garnizona ielas 9.mājas iedzīvotāji

*Klusiem soļiem māmuliņa,
Mūžam durvis aizvērusi,
Ne vārdiņa nebildusi,
Skumjas sirdi atstājusi.*

(V.Kokle-Liviņa)

Skumju brīdī esam kopā ar klases
audzinātāju **Solvetai Loginu,**
Sonoru un pārējiem tuviniekiem,
MĀMIŅU, VECMĀMIŅU mūžībā
pavadot.
Baltinavas vidusskolas 11. klases
skolēni un vecāki

*Daudz Dieva dārzos ziedu,
Pacel acis: gaisma mirdz.
Tomēr skaistākais no visiem –
Mātes svētums, mātes sirds.*

(V.Mora)

Mūsu klusa un patiesa līdzjūtība
Solvetai Loginai ar ģimeni,
MĀMIŅU mūžības ceļā pavadot.
Eglaines pamatskolas kolektīvs

*Cik gājums garš, nav izmērīts,
Cik bagāts bijis tas, nav svērts,
Bet mūžs ir pateicības vērts.*

(V.Kokle-Liviņa)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību
**Solvetai Loginai un
piederīgajiem,** māmuliņi
LUCIJU LOGINU Dieva valstībā
pavadot.
Aija Mežale un Balvu Nacionālās
apvienības nodaļa

*Tavs mūžs kā dziesma izdziedāts,
Kā krāsains dzīpārs izadīts,
Ar rūpēm, raizēm nodzīvots,
Nu Zemes mātes klēpim dots.*

Skumju un atvadu brīdī mūsu
patiesa līdzjūtība **Pāvelam
Loginam,** pavadot sievu **LŪCIJU**
mūžības ceļā.
Nauris ar ģimeni

*Jēzus gaisma tavus darbus zeltīs,
Atpestīs, kad dvēsele to lūgs.
Piesaucot šo vārdu, droši gaidi,
Nāks Viņš savu miera glāstu dot.*

Mūžībā aizgājusi mūsu draudzes
Dvēsele – **GENOVEFA LOGINA,**
kura daudzu gadu garumā katru
dienu pazemīgi kalpoja baznīcā.
Pateicībā noliecām galvas,
skumstam, izsakām līdzjūtību
tuviniekiem.

Viļakas katoļu draudze, prāvests
Guntars Skutels

*Lūgšim tavai dvēselītei
Debessceļā mieru gūt,
Lai ar tevi zvaigznes starā
Varam domās kopā būt.*

(V.Kokle-Liviņa)

Lai mūsu klusa līdzjūtība dod spēku
un atbalstu **Guntim Eizanam un
tuviniekiem,** pavadot **SIEVU**
mūžībā.

Virtuves, veļas mājas kolektīvi,
Alla, Rutta, Frida

*Ar bērniem, mazbērniem un
padarītiem darbiem
Tu paliec šai saulē un mūžībā.*

(E.Vēveris)

Izsakām patiesu līdzjūtību **Ausmai
Boroduškai un pārējiem
tuviniekiem, vīru Mūžībā** pavadot.
Raina ielas 41.mājas 3.iecejas
kaimiņi

*Tuvs cilvēks neaiziet,
Viņš tikai pārstāj līdzās būt...
Viņš paliek dziļi, dziļi sirdī
Par avotu, kur mūžam spēku smelt.*

(R.Skujiņa)

Izsakām līdzjūtību **Gintam, Laurai
un tuviniekiem,** tēvu, vīratēvu,
vectēvu un vecvectēvu
GUNĀRU BORODUŠKU mūžības
ceļā pavadot.
Ainārs, Zinta, Edijs, Zaiga,
Līga, Ilona

*Tā aiziet mūsu mīļie,
Aiziet no ikdienas rūpēm
Mierā un klusumā prom,
Paliek vien dvēseles gaisma...*

(Ā.Elksne)

Mūsu klusa un patiesa līdzjūtība
**Raulam un Danielam
Romanovskiņiem,** pavadot
VECTĒVU baltajā Mūžības ceļā.
Rugāju vidusskolas 9. un 12. klases
skolēni, vecāki, audzinātājas



Indekss
3004

Vaduguns
IZNĀK OTRDIENĀS, PIEKTDIENĀS
IZDEVĒJS
SIA "BALVU VADUGUNS"
Nodokļu maksātāju apliecības Nr.
LV43203002982

REDAKCIJAS ADRESE
TEĀTRA IELĀ 8
BALVOS, LV-4501
NORĒĶINU KONTS
A.S. SEB BANKA
Nr. LV21UNLA0024000467345,
kods UNLALV2X

Publicitāte materiāli ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.
Par faktu, skaitļu pareizību, kā arī par sludinājumu tekstiem
atbild to autoros.

REKLĀMA,
SLUDINĀJUMI

D.Dimitrijeva
T. 64507018
26161959

REDAKTORS E.GABRANOVŠ - T. 29360850
ŽURNĀLISTI: S.KARAVOIČIKA - T. 26707934;
Z.LOGINA - T. 29203754; I.ZINKOVSKA - T. 28319682;
M.SPRUDŽĀNE - T. 27832538; I.TUŠINSKA - T. 27145837;
A.LOČMELIS - T. 26665086. KOREKTORE S.GUGĀNE
GRĀMATVEDE S.BĒRZIŅA - T. 25908200
ŠOFERIS A.KIRSANOVŠ - T. 27870730
Tālrunis-autoatbildētājs - 64520961

e-pasts: vaduguns@apollo.lv
mājaslapa: vaduguns.lv

Datorsalikums-
SIA "Balvu Vaduguns",
R.KACĒNS
Iespējamais SIA "Latgales
Druka", Rēzeknē,
Baznīcas 28
TIRĀŽA - 2660